
 
 
 

 

Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prostředí 
oddělení vodního hospodářství 
 

    
  Spisová zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Číslo jednací: MUTN 86257/2019 
 Spisový zn.:  231.2 
 Skartační zn.: A/5 
   
 Vyřizuje: Ing. Vendula Kasperová 
 Telefon: 499 803 374 
 E-mail: kasperova@trutnov.cz 
   
 Datum: 24.10.2019 

    

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
R O Z H O D N U T Í 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
žadateli, kterým je: 

obec Dolní Olešnice, IČO 00580171, Dolní Olešnice 39, 543 71 Dolní Olešnice 

I.                                                                  vydává 

podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 15 odst. 1 vodního zákona 

společné povolení, kterým se schvaluje stavební záměr 

pro stavbu „Obec Dolní Olešnice – dostavba obecního vodovodu“ (dále také jen „stavba“) umís-
těnou v kraji Královéhradeckém, obci Dolní Olešnice, části obce Dolní Olešnice a Vestřev, kata-
strálním území Dolní Olešnice na pozemcích p. č. a *st. p. č. 1653, 55/2, 67/12, 1715/1, 62/6, 1651, 
206/2, 201/1, 1714, 164, 1645, 150/1, 107/1, 104/2, 100/2, 112/1, 112/2, 1640, 114/3, 116, 1710/1, 
126/2, 226, 233/1, 236, 1656, 244/6, 905, 244/1, 241, 244/2, 1646, 1696, 105/1, 104/3, 1642, 97/1, 
104/1, 102/2, 274, 1616, 1617, *49/1, 277, 1240/5, 1240/4, 1240/7, 1240/8, 1240/9, 280/1, 1247/3, 
1715/48, 1715/46, 316/2, 316/1, 1665, 321, 351/1, 351/6, 1709/1, 1685/3, 372/4, 372/1, 793/2, *72, 
387/8, 351/4, 1607, 415/2, 415/3, 436/4, 436/6, 436/7, 436/1, 436/5, 445/2, 447, 448/1, 448/2, 458/4, 
456, 449, 458/3, 668, 1715/84, 458/2, 672, 1599, 1600/3, 354/2, 309/2, 310, 313/2, 1660/2, 1715/61, 
346/3, 1608, 420/5, 783/2, 1715/78, 1715/101, 1715/102, 1597/2, 679, 682/2, 682/4, 1577, 607, 
*108, 598, 601, 596/2, 586/1, 582/1, 582/2, 582/6, 587/3, 582/7, 582/4, 585/7, 585/2, 582/5, 585/8, 
575/1, 575/2, 575/3, *116, 571/3, 571/8, 567/1, *119, 1715/92, 608, 1581/2, 545/1, 545/3, 1715/3, 
554, 567/2, 1562/4, 1562/1, 1569/2 a katastrálním území Vestřev na pozemcích p. č. a *st. p. č. 
*35, 334, 291/10, 292, 291/14, 331, 291/15, 291/11, 121/7, 121/10, 121/19, 121/22, 108/8, 121/12, 
142/1, 121/18, 144  jako stavbu hlavní 

a 
pro stavbu „Obec Dolní Olešnice – dostavba obecního vodovodu – vodovodní přípojky“ 
umístěnou v kraji Královéhradeckém, obci Dolní Olešnice, části obce Dolní Olešnice a Vestřev, 
katastrálním území Dolní Olešnice na pozemcích p. č. a *st. p. č. 1651, *36, 1655, 206/2, 201/1, 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 2 (celkem 28) 

201/14, 1692/4, 201/11, 979/3, 197/1, *20/2, *19, 78, 79/2, 180, 178, 107/1, 109, 100/2, *146, 100/4, 
100/3, 112/2, *5/2, 116, 233/1, 225/2, 225/1, 1656, 244/2, *37/4, *37/1, 915/2, 1646, 176/1, 177, *16, 
176/2, 1696, 187/ 1, *12, 168, 166/4, 1712/2, 160, 1645, 146, *10, 166/1, 1647, 156/1, 1077/3, 156/4, 
156/2, 105/1, 1642, *28, 99/1, 1124/8, 97/1, 95, *27, 102/2, 102/3, *154, 259/2, 1710/1, 38/1, 214, 
211, *42/1, 266/1, 1715/1, 266/3, 253/2, 1660/1, 1240/5, 1240/7, 1240/6, 280/1, *155, 1246/2, 280/3, 
*64, 321, 319/1, 351/1, 1709/1, 1718, 354/4, *69, 334, 1715/35, 351/6, *72, 387/8, 381/4, 445/2, *86, 
447, 1715/84, 462/1, *90, 659/1, 661/1, 662/2, 667, 668, 1599, 484/1, 672, *96, *100, 1600/3, 645/7, 
*99/2, *99/1, 495/1, 300/3, 304/2, *63/1, 313/2, 309/2, 354/2, 1685/3, 353/1, 1685/2, 354/1, *156, 
363, 362, 843, 1685/1, 346/2, 346/3, 1608, 411/11, 411/10, 398/2, 420/5, 421/6, 387/2, 783/2, 417/2, 
429, 1597/2, 407/8, 407/3, 408/1, 409, 440, 679, 680, 434, *84, 683, *85/1, 682/5, 682/7, 682/3, 
662/1, 607, *108, 1715/3, 1575/2, 548/1, 596/1, 601, 586/1, 587/2, 587/1, 575/2, *119, 545/3, 532/2, 
*106, 1581/2, 545/4, 545/1, 554, 1487/9, 1487/5, 1487/2, *115, 1575/1, 1562/2, 1562/1, 1569/2, 
1562/4, 1572/2, 1494/2, 1500/2, *122 a katastrálním území Vestřev na pozemcích p. č. a *st. p. č. 
334, 333, 121/19, 108/15, 137/3, 137/1, 121/10, 108/7, 137/2, 121/22, 108/8, 140/1, *43, 121/12, 
142/1, *42, 121/18, 144, 121/20, 121/24 a 121/23 jako stavbu vedlejší. 
 
a) Druh a účel umisťované stavby: 
Druh stavby: vodovodní řad, vodovodní přípojky 
Účel stavby: vodohospodářská infrastruktura  
 
b) Parcelní čísla a druhy pozemků podle katastru nemovitostí: 
stavba hlavní: 
 p. p. č. a *st. p. č. 1653, 1651, 206/2, 201/1, 1645, 1640, 1710/1, 126/2, 226, 1656, 905, 1646, 

1696, 1642, 274, 1616, 1617, *49/1, 1665, 1709/1, 793/2, 1607, 436/6, 436/7, 1599, 1600/3, 
1660/2, 1685/3, 1608, 783/2, 1597/2, 1577, 607, 601, 582/1, 582/2, 582/4, 582/5, 575/3, 1581/2, 
1569/2 v  k. ú. Dolní Olešnice a 334, 331, 121/7 v k. ú. Vestřev – ostatní plocha 

 p. p. č. 55/2, 112/2, 116, 244/2, 105/1, 102/2, 277, 321, 445/2, 447, 672, 309/2, 598, 554 v k. ú. 
Dolní Olešnice a 142/1 v k. ú. Vestřev – zahrada 

 p. p. č. a *st. p. č. 67/12, 62/6, 164, 150/1, 107/1, 100/2, 112/1, 114/3, 233/1, 236, 244/6, 244/1, 
241, 104/3, 97/1, 104/1, 1240/5, 1240/4, 1240/7, 1240/8, 316/2, 316/1, 351/1, 351/6, 372/4, 
372/1, 387/8, 351/4, 415/2, 415/3, 436/4, 436/1, 436/5, 448/1, 448/2, 458/4, 456, 449, 458/3, 668, 
458/2, 313/2, 346/3, 420/5, 435/4, 679, 682/2, 682/4, 596/2, 586/1, 582/6, 587/3, 582/7, 585/7, 
585/2, 585/8, 575/2, *116, 571/8, 567/1, 608, 545/1, 545/3, 567/2, 1562/4, 162/1 v k. ú. Dolní 
Olešnice a 291/14, 291/15, 291/11, 1562/1, 121/10, 121/19, 108/8, 121/12, 121/18, 144 v k. ú. 
Vestřev – trvalý travní porost 

 p. p. č. 1715/1, 1714, 1715/48, 1715/46, 1715/84, 1715/61, 1715/78, 1715/101, 1715/102, 
1715/92, 1715/3 v k. ú. Dolní Olešnice – vodní plocha 

 p. p. č. 104/2, 280/1, 1247/3, 310, 571/3 v k. ú. Dolní Olešnice a 291/10, 292, 121/22 v k. ú. 
Vestřev – orná půda 

 p. p. č. a *st. p. č. *72, 354/2, *108, 575/1, *119 v k. ú. Dolní Olešnice a *35 v k. ú. Vestřev – 
zastavěná plocha a nádvoří 

stavba vedlejší: 
 p. p. č. 1651, 206/2, 201/1, 201/14, 201/11, 1656, 915/2, 1646, 1696, 1712/2, 1645, 1712/2, 

166/1, 1647, 1077/3, 1642, 1124/8, 1710/1, 38/1, 266/1, 266/3, 1660/1, 1246/2, 1709/1, 1718, 
661/1, 1599, 1600/3, 1685/3, 353/1, 1685/2, 843, 1685/1, 1608, 783/2, 1597/2, 680, 683, 607, 
1575/2, 601, 1581/2, 1487/5, 1575/1, 1562/2, 1569/2, 1572/2, 1494/2 v  k. ú. Dolní Olešnice a p. 
č. 334, 333 v k. ú. Vestřev – ostatní plocha 

 p. p. č. 79/2, 180, 178, 109, 100/4, 112/2, 116, 225/2, 225/1, 187/1, 168, 146, 156/1, 156/4, 
156/2, 105/1, 99/1, 102/2, 102/3, 259/2, 214, 280/3, 321, 445/2, 447, 462/1, 659/1, 484/1, 672, 
645/7, 495/1, 304/2, 309/2, 363, 362, 429, 408/1, 409, 440, 434, 662/1, 554 v  k. ú. Dolní 
Olešnice a p. č. 137/3, 137/1, 137/2, 140/1, 142/1, 121/20 v k. ú. Vestřev – zahrada 

 p. p. č. 1655,979/3, 197/1, 78, 107/1, 100/2, 100/3, 233/1, 244/2, 176/1, 176/2, 166/4, 160, 97/1, 
95, 211, 253/2, 1240/5, 1240/7, 1240/6, 351/1, 354/4, 334, 1715/35, 351/6, 387/8, 381/4, 668, 
662/2, 667, 300/3, 354/2, 313/2, 354/1, 346/2, 346/3, 411/10, 411/11, 398/2, 420/5, 387/2, 417/2, 
407/8, 407/3, 679, 682/5, 682/7, 682/3, 548/1, 596/1, 586/1, 587/1, 587/2, 575/2, 545/3, 532/2, 
545/4, 545/1, 1487/2, 1562/1, 1562/4, 1487/9 v  k. ú. Dolní Olešnice a p. č. 121/19, 108/15, 
121/10, 108/7, 108/8, 121/18, 144, 121/24, 121/23 v k. ú. Vestřev – trvalý travní porost 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 3 (celkem 28) 

 p. p. č. 1715/1, 1715/84, 1715/3 v  k. ú. Dolní Olešnice – vodní plocha 
 p. p. č. 1692/4, 177, 280/1 a p. č. 121/22, 121/12 v k. ú. Vestřev v  k. ú. Dolní Olešnice – orná 

půda 
 p. p. č. a *st. p. č. *36, *20/2, *19, *146, *5/2, *37/1, *37/4, *16, *12, *10, *28, *27, *154, *42/1, 

*155, *64, 319/1, *69, *72, *86, *90, *96, *100, *99/2, *99/1, *63/1, *156, *84, 85/1, *108, *119, 
*106, *115, *122 v  k. ú. Dolní Olešnice a *st. p. č. *43, *42 v k. ú. Vestřev – zastavěná plocha a 
nádvoří 

 p. p. č. 421/6 v k. ú. Dolní Olešnice – les  
 
c) Umístění stavby na pozemku, zejména vzdálenosti a odstup od hranic pozemků  
Umístění stavby je patrné z výkresu širších vztahů, který je grafickou přílohou tohoto rozhodnutí dle § 
9 odst. 8 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu. Stavba bude umístěna (kromě nadzemních hydrantů) pod terénem. 
 
d) Určení prostorového řešení stavby (půdorysná velikost, výška a tvar a základní údaje o její 
kapacitě) 
Vodovodní řady celkové délky 5666 m budou umístěny na pozemcích v k. ú Dolní Olešnice a 
Vestřev, obec Dolní Olešnice. Jedná se o celkem 21 řadů – A, A1, A2, A3, A4, A5, B, B1, B1a, B2, 
B3, B4, B5, B6, B7, C, C1, C2, C3, D a D1. Na vodovodních řadech bude umístěno celkem 16 
hydrantů (A – 2 hydranty, A1 – 1 hydrant, A3 – 1 hydrant, A4 – 1 hydrant, B – 6 hydrantů, B1 – 1 
hydrant, C – 4 hydranty) a navazovat bude celkem 98 ks vodovodních přípojek. Stavba bude 
zásobovat vodou cca 200 obyvatel obce Dolní Olešnice, zároveň bude sloužit jako zdroj požární 
vody. 
 
e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby 
 pozemky přímo dotčené stavbou:  

p. č. a *st. p. č. 1653, 55/2, 67/12, 1715/1, 62/6, 1651, 206/2, 201/1, 1714, 164, 1645, 150/1, 
107/1, 104/2, 100/2, 112/1, 112/2, 1640, 114/3, 116, 1710/1, 126/2, 226, 233/1, 236, 1656, 244/6, 
905, 244/1, 241, 244/2, 1646, 1696, 105/1, 104/3, 1642, 97/1, 104/1, 102/2, 274, 1616, 1617, 
*49/1, 277, 1240/5, 1240/4, 1240/7, 1240/8, 1240/9, 280/1, 1247/3, 1715/48, 1715/46, 316/2, 
316/1, 1665, 321, 351/1, 351/6, 1709/1, 1685/3, 372/4, 372/1, 793/2, *72, 387/8, 351/4, 1607, 
415/2, 415/3, 436/4, 436/6, 436/7, 436/1, 436/5, 445/2, 447, 448/1, 448/2, 458/4, 456, 449, 458/3, 
668, 1715/84, 458/2, 672, 1599, 1600/3, 354/2, 309/2, 310, 313/2, 1660/2, 1715/61, 346/3, 1608, 
420/5, 783/2, 1715/78, 1715/101, 1715/102, 1597/2, 679, 682/2, 682/4, 1577, 607, *108, 598, 
601, 596/2, 586/1, 582/1, 582/2, 582/6, 587/3, 582/7, 582/4, 585/7, 585/2, 582/5, 585/8, 575/1, 
575/2, 575/3, *116, 571/3, 571/8, 567/1, *119, 1715/92, 608, 1581/2, 545/1, 545/3, 1715/3, 554, 
567/2, 1562/4, 1562/1, 1569/2, *36, 1655, 201/14, 1692/4, 201/11, 979/3, 197/1, *20/2, *19, 78, 
79/2, 180, 178, 109, *146, 100/4, 100/3, *5/2, 233/1, 225/2, 225/1, *37/4, *37/1, 915/2, 176/1, 
177, *16, 176/2, 187/1, *12, 168, 166/4, 1712/2, 160, 146, *10, 166/1, 1647, 156/1, 1077/3, 
156/4, 156/2, *28, 99/1, 1124/8, 95, *27, 102/3, *154, 259/2, 38/1, *174, 214, 211, *42/1, 266/1, 
266/3, 253/2, 1660/1, 1240/6, *155, 1246/2, 280/3, *64, *65, 319/1, 1718, 354/4, *69, 334, 
1715/35, 381/4, *86, 462/1, *90, 659/1, 661/1, 662/2, 667, 484/1, *96, *100, 645/7, *99/2, *99/1, 
495/1, 300/3, 304/2, *63/1, 353/1, 1685/2, 354/1, *156, 363, 362, 843, 1685/1, 346/2, 411/11, 
411/10, 398/2, 421/6, 387/2, 417/2, 429, 407/8, 407/3, 408/1, 409, 440, 680, 434, *84, 683, *85/1, 
682/5, 682/7, 682/3, 662/1, 1575/2, 548/1, 596/1, 587/2, 587/1, 532/2, *106, 545/4, 1487/9, 
1487/5, 1487/2, *115, 1575/1, 1562/2, 1572/2, 1494/2, 1500/2, *122  v k. ú. Dolní Olešnice a *35, 
334, 291/10, 292, 291/14, 331, 291/15, 291/11, 121/7, 121/10, 121/19, 121/22, 108/8, 121/12, 
142/1, 121/18, 144, 334, 333, 108/15, 137/3, 137/1, 108/7, 137/2, 140/1, *43, *42, 121/20, 121/24 
a 121/23 v k. ú Vestřev. 

 sousední pozemky a stavby na nich, které mohou být dotčeny či ovlivněny tímto rozhodnutím:  
206/4, 206/3, 201/14, 201/10, 201/12, 77, 79/2, 178, 1240/9, 311/1, 587/2, 545/4 v k. ú. Dolní 
Olešnice a 306/2, 306/1, 295/2, 295/1, 291/13 a 291/18 v k. ú. Vestřev. 

 
f) Vymezení stavebního záměru pro stavbu hlavní – stavbu vodního díla:  
„Obec Dolní Olešnice – dostavba obecního vodovodu“ umístěnou v kraji Královéhradec-
kém, obci Dolní Olešnice, části obce Dolní Olešnice a Vestřev, katastrálním území Dolní Olešnice 
na pozemcích p. č. a *st. p. č. 1653, 55/2, 67/12, 1715/1, 62/6, 1651, 206/2, 201/1, 1714, 164, 1645, 
150/1, 107/1, 104/2, 100/2, 112/1, 112/2, 1640, 114/3, 116, 1710/1, 126/2, 226, 233/1, 236, 1656, 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 4 (celkem 28) 

244/6, 905, 244/1, 241, 244/2, 1646, 1696, 105/1, 104/3, 1642, 97/1, 104/1, 102/2, 274, 1616, 1617, 
*49/1, 277, 1240/5, 1240/4, 1240/7, 1240/8, 1240/9, 280/1, 1247/3, 1715/48, 1715/46, 316/2, 316/1, 
1665, 321, 351/1, 351/6, 1709/1, 1685/3, 372/4, 372/1, 793/2, *72, 387/8, 351/4, 1607, 415/2, 415/3, 
436/6, 436/7, 436/1, 436/5, 445/2, 447, 448/1, 448/2, 458/4, 456, 449, 458/3, 668, 1715/84, 458/2, 
672, 1599, 1600/3, 354/2, 309/2, 310, 313/2, 1660/2, 1715/61, 346/3, 1608, 420/5, 436/4, 783/2, 
1715/78, 1715/101, 1715/102, 1597/2, 679, 682/2, 682/4, 1577, 607, *108, 598, 601, 596/2, 586/1, 
582/1, 582/2, 582/6, 587/3, 582/7, 582/4, 585/7, 585/2, 582/5, 585/8, 575/1, 575/2, 575/3, *116, 
571/3, 571/8, 567/1, *119, 1715/92, 608, 1581/2, 545/1, 545/3, 1715/3, 554, 567/2, 1562/4, 1562/1, 
1569/2 a katastrálním území Vestřev na pozemcích p. č. *st. p. č. *35, 334, 291/10, 292, 291/14, 
291/15, 331, 291/11, 121/7, 121/10, 121/19, 121/22, 108/8, 121/12, 142/1, 121/18, 144 

související vodní tok……………………………… Kalenský potok  
IDVT ………………………………………………. 10100418 
ČHP………………………………………………… 1-01-02-0230-0-00 
HGR………………………………………………… 5151 Podkrkonošský permokarbon 
souřadnice v systému JTSK ...………………….. začátek cca Y = 646518;  X = 1006311 

konec cca Y = 643554;  X = 1008508 
umístění jevu vůči toku…………………………… jiné (mimo vodní tok), pravý břeh, levý břeh 
název a kód vodního útvaru………………………    Kalenský potok od pramene po ústí do Labe  

Údaje o povolované stavbě vodního díla: 
povolovaná vodní díla…………………………….      vodovodní řady přívodní 

jiné objekty – 16 ks hydrantů 

Povolovaná stavba vodního díla je rozdělena na následující stavební objekty: 
stavební objekt SO 1 ..................…….............. vodovodní řad A  
pozemkové parcely ………………………………      p. č. 1653, 55/2, 67/12, 1715/1, 62/6, 1651, 206/2, 
          201/1, 1714, 164, 1645, 150/1, 107/1, 104/2,  
          100/2, 112/1, 112/2, 1640, 114/3, 116, 1710/1,  
          126/2, k. ú. Dolní Olešnice 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 899 m 
nejmenší jmenovitá světlost řadu …….………. .. DN 80 – 86 m 
největší jmenovitá světlost řadu …….……….....      DN 100 – 813 m 

stavební objekt SO 2 ..................…….............. vodovodní řad A1  
pozemkové parcely ………………………………      p. č. 1651, 226, 233/1, 236, 1656, 244/6, 905,  
         244/1, 241, 244/2, k. ú. Dolní Olešnice 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 463 m 
nejmenší jmenovitá světlost řadu …….………. .. DN 50 – 108 m 
největší jmenovitá světlost řadu …….……….....      DN 80 – 355 m 

stavební objekt SO 3 ..................…….............. vodovodní řad A2  
pozemkové parcely ……………………………… p. č. 1646, 1696, k. ú. Dolní Olešnice 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 50 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 50 

stavební objekt SO 4 ..................…….............. vodovodní řad A3  
pozemkové parcely ……………………………… p. č. 1645, k. ú. Dolní Olešnice 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 233 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 80 

stavební objekt SO 5 ..................…….............. vodovodní řad A4  
pozemkové parcely ………………………………      p. č. 107/1, 105/1, 104/3, 1642, 1710/1, 97/1, k. ú.  
         Dolní Olešnice  
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 151 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 80 

stavební objekt SO 6 ..................…….............. vodovodní řad A5 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 5 (celkem 28) 

pozemkové parcely ……………………………… p. č. 104/1, 102/2, k. ú. Dolní Olešnice  
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 40 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 50 
stavební objekt SO 7 ..................…….............. vodovodní řad B  
pozemkové parcely ………………………………       p. č. a *st. p. č. 274, 1616, 1617, *49/1, 277, 

1240/5,  
         1240/4, 1240/7, 1240/8, 280/1, 1247/3, 1715/48,  
         1715/46, 316/2, 316/1, 1665, 321, 351/1, 351/6,  
         1709/1, 1685/3, 372/4, 372/1, 793/2, *72, 387/8,  
         351/4, 1607, 415/2, 415/3, 436/4, 436/6, 436/7,  
         436/1, 436/5, 445/2, 447, 448/1, 448/2, 458/4, 

456,  
         449, 458/3, 668, 1715/84, 458/2, 672, 1599,  
         1600/3, k. ú. Dolní Olešnice 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 1892 m 
nejmenší jmenovitá světlost řadu …….………. .. DN 80 – 190 m 
největší jmenovitá světlost řadu …….……….....      DN 100 – 1702 m 

stavební objekt SO 8 ..................…….............. vodovodní řad B1  
pozemkové parcely ……………………………… p. č. 354/2, 309/2, 310, 313/2, 1660/2, 

 k. ú. Dolní Olešnice  
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 197 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 80 

stavební objekt SO 9 ..................…….............. vodovodní řad B1a 
pozemkové parcely ……………………………… p. č. 1685/3, k. ú. Dolní Olešnice  
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 53 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 50 

stavební objekt SO 10 ..................……............ vodovodní řad B2 
pozemkové parcely ………………………………      p. č. 351/4, 1715/61, 346/3, 1608, k. ú. Dolní  
          Olešnice 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 53 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 50 

stavební objekt SO 11 ..................……............ vodovodní řad B3 
pozemkové parcely ………………………………      p. č. 415/3, 1709/1, 420/5, k. ú. Dolní Olešnice 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 24 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 50 

stavební objekt SO 12 ..................……............ vodovodní řad B4 
pozemkové parcely ………………………………      p. č. 436/4, 1709/1, 783/2, k. ú. Dolní Olešnice 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 43 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 50 

stavební objekt SO 13 ..................……............ vodovodní řad B5 
pozemkové parcely ………………………………     p. č. 436/1, 1715/78, 1715/101, 1715/102, 1597/2,  
         k. ú. Dolní Olešnice  
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 53 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 50 

stavební objekt SO 14 ..................……............ vodovodní řad B6 
pozemkové parcely ………………………………      p. č. 448/2, 1709/1, 679, k. ú. Dolní Olešnice 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 6 (celkem 28) 

celková délka řadu ………………………………. 36 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 50 

stavební objekt SO 15 ..................……............ vodovodní řad B7 
pozemkové parcely ………………………………       p. č. 668, 1709/1, 682/2, 682/4, k. ú. Dolní Oleš-

nice 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 55 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 100 

stavební objekt SO 16 ..................……............ vodovodní řad C  
pozemkové parcely ………………………………      p. č. a *st. p. č. *35, 334, 291/10, 292, 291/14,  
         291/15, 331, k. ú. Vestřev a 1577, 607, *108, 598,  
         601, 596/2, 586/1, 582/1, 582/2, 582/6, 587/3,  
         582/7, 582/4,  585/7, 585/2, 582/5, 585/8, 575/1,  
         575/2, 575/3, *116, 571/3, 571/8, 567/1, *119 v 

k. ú.  
         Dolní Olešnice 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 1029 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 80 

stavební objekt SO 17 ..................……............ vodovodní řad C1 
pozemkové parcely ………………………………       p. č. 291/15, 291/11 v k. ú. Vestřev a 1715/92, 

608,  
         1581/2, 545/1, 545/3 v k. ú. Dolní Olešnice  
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 74 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 50 

stavební objekt SO 18 ..................……............ vodovodní řad C2 
pozemkové parcely ………………………………      p. č. 585/2, 1715/3, 554, k. ú. Dolní Olešnice 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 25 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 50 

stavební objekt SO 19 ..................……............ vodovodní řad C3 
pozemkové parcely ………………………………      p. č. 567/1, 567/2, 1715/3, 1562/4, 1562/1, 

1569/2,  
         k. ú. Dolní Olešnice 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 57 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 50 

stavební objekt SO 20 ..................…….............. vodovodní řad D 
pozemkové parcely ……………………………… p. č. 121/19, 121/10, 121/7, k. ú. Vestřev 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 113 m 
nejmenší jmenovitá světlost řadu …….………. .. DN 50 – 43 m 
největší jmenovitá světlost řadu …….……….....      DN 100 – 70 m 

stavební objekt SO 21 ..................……............ vodovodní řad D1 
pozemkové parcely ………………………………       p. č. 121/10, 121/22, 108/8, 121/12, 121/18, 

142/1,  
         144, k. ú. Vestřev 
druh vodovodního řadu …………………………. přívodní 
celková délka řadu ………………………………. 126 m 
nejmenší a největší jmenovitá světlost řadu …. DN 50 

stavební objekt SO 22 ..................……............ jiné objekty 
název objektu ………………………….………….     16 ks hydrantů – 2 ks na řadu A, 1 ks na řadu A1,  
         1 ks na řadu A3, 1 ks na řadu A4, 6 ks na řadu B,  
         1ks  na řadu B1, 4 ks na řadu C 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 7 (celkem 28) 

Účel užívání povolované stavby vodního díla: 
Doprava pitné vody k místu odběru, požární zajištění obce. 

g) Vymezení stavebního záměru pro stavbu vedlejší – stavbu obecnou:  
„Obec Dolní Olešnice – dostavba obecního vodovodu – vodovodní přípojky“ v kraji 
Královéhradeckém, obci Dolní Olešnice, části obce Dolní Olešnice a Vestřev, katastrálním území 
Dolní Olešnice na pozemcích p. č. a *st. p. č. 1651, *36, 1655, 206/2, 201/1, 201/14, 1692/4, 
201/11, 979/3, 197/1, *20/2, *19, 78, 79/2, 180, 178, 107/1, 109, 100/2, *146, 100/4, 100/3, 112/2, 
*5/2, 116, 233/1, 225/2, 225/1, 1656, 244/2, *37/4, *37/1, 915/2, 1646, 176/1, 177, *16, 176/2, 1696, 
187/1, *12, 168, 166/4, 1712/2, 160, 1645, 146, *10, 166/1, 1647, 156/1, 1077/3, 156/4, 156/2, 105/1, 
1642, *28, 99/1, 1124/8, 97/1, 95, *27, 102/2, 102/3, *154, 259/2, 1710/1, 38/1, 214, 211, *42/1, 
266/1, 1715/1, 266/3, 253/2, 1660/1, 1240/5, 1240/7, 1240/6, 280/1, *155, 1246/2, 280/3, *64, 321, 
319/1, 351/1, 1709/1, 1718, 354/4, *69, 334, 1715/35, 351/6, *72, 387/8, 381/4, 445/2, *86, 447, 
1715/84, 462/1, *90, 659/1, 661/1, 662/2, 667, 668, 1599, 484/1, 672, *96, *100, 1600/3, 645/7, 
*99/2, *99/1, 495/1, 300/3, 304/2, *63/1, 313/2, 309/2, 354/2, 1685/3, 353/1, 1685/2, 354/1, *156, 
363, 362, 843, 1685/1, 346/2, 346/3, 1608, 411/11, 411/10, 398/2, 420/5, 421/6, 387/2, 783/2, 417/2, 
783/2, 429, 1597/2, 407/8, 407/3, 408/1, 409, 440, 679, 680, 434, *84, 683, *85/1, 682/5, 682/7, 
682/3, 662/1, 607, *108, 1715/3, 1575/2, 548/1, 596/1, 601, 586/1, 587/2, 587/1, 575/2, *119, 545/3, 
532/2, *106, 1581/2, 545/4, 545/1, 554, 1487/9, 1487/5, 1487/2, *115, 1575/1, 1562/2, 1562/1, 
1569/2, 1562/4, 1572/2, 1494/2, 1500/2, *122 a katastrálním území Vestřev na pozemcích p. č. a 
*st. p. č. 334, 333 121/19, 108/15, 137/1, 137/3, 121/10, 108/7, 137/2, 121/10, 108/7, 137/2, 121/22, 
108/8, 140/1, *43, 121/12, 142/1, *42, 121/18, 144, 121/20, 121/24 a 121/23. 
 
II.                stanovuje podmínky pro umístění, provedení a užívání stavby 

1. Stavba bude umístěna v souladu se situačními výkresy stavby C1 – C9, které jsou součástí 
projektové dokumentace pro společné řízení „Obec Dolní Olešnice – dostavba obecního 
vodovodu“ zpracované Ing. Vlastimilem Novotným, Vodohospodářská projekční, inženýrská a 
konzultační kancelář Trutnov, IČ 14561859, se sídlem U Hřiště 212, 541 02 Trutnov  zpracované 
v září 2018, č. zakázky 2018.15. 

2. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace pro společné řízení „Obec Dolní Olešnice – 
dostavba obecního vodovodu“ zpracované Ing. Vlastimilem Novotným, Vodohospodářská 
projekční, inženýrská a konzultační kancelář Trutnov, IČ 14561859, se sídlem U Hřiště 212, 541 
02 Trutnov  zpracované v září 2018, č. zakázky 2018.15 a ověřené ve vodoprávním řízení. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

3. Stavba bude prováděna dodavatelsky dle § 160 odst. 1 stavebního zákona. 
4. Na stavbě musí být po celou dobu realizace k dispozici ověřená projektová dokumentace stavby 

a všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie. 
5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek ”Stavba 

povolena”. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné a ponechán na stavbě do závěrečné kontrolní prohlídky. 

6. Při provádění prací je nutno respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná 
pásma technické infrastruktury, respektovat pravidla a podmínky pro práci v ochranném pásmu 
technické infrastruktury, chránit vedení před poškozením.  

7. Při provádění stavby je třeba dodržovat podmínky uvedené ve: 
- Vyjádření GridServices, s. r. o. ze dne 15.04.2019, zn.: 5001892734 o existenci plynárenského 

zařízení v místě navrhované stavby; 
▫ Nejmenší vzdálenost mezi povrchy potrubí plynovodu a vodovodní přípojky při křížení je 0,3 m; 
▫ Nejmenší vzdálenost mezi povrchy potrubí plynovodu a vodovodu při souběhu jsou 3 m; 
▫ Nejmenší vzdálenost stěny vodovodní šachty od stěny plynovodu je 4 m; 
▫ V předmětné oblasti se nachází odvodňovač – toto zařízení nesmí být poškozeno, tato armatura, která je 

chráněna poklopem, je přímo spojena s VTL plynovodem DN 150, v případě poškození armatury dojde 
k havárii plynovodu; 

▫ Před zahájením prací zařízení vytýčíme; 
▫ Případné výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany od plynovodu) 

provádět pokud možno ručně s ohledem na existenci plynovodu; 
▫ Nepoškodit nadzemní část VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.); 
▫ Nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu; 
▫ V ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál; 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 8 (celkem 28) 

▫ Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit mimo bezpečnostní pásmo 
VTL plynovodu; 

▫ Po dobu výstavby požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození vhodným 
způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu ohraničit výstražnou 
páskou); 

▫ Pracovníky, kteří budou provádět práce, prokazatelně seznámit s trasou a umístěním zařízení; 
▫ Před záhozem v místě styku s naším zařízením a před dokončením stavby přizvat zaměstnance 

GridServices, s. r. o. ke kontrole dodržení podmínek; 
▫ Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) 
a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

▫ Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně 
projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko 
k této změně. 

▫ Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt 
naleznete na www. gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede 
žadatel naši značku (číslo jednací) Strana 3 uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném 
vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti 
zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 

▫ Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

▫ Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

▫ Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo 
ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude 
těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

▫ Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 
řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

▫ V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady 
stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

▫ Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 

▫ Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní 
oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 
55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost 
kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude 
sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky 
zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě 
výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit 
průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 
plynovodními přípojkami. 

▫ Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány 
těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s 
ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

▫ Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

▫ Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních 
uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 
trvání stavební činnosti. 

▫ Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

▫ Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 9 (celkem 28) 

▫ Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 

- Závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci 
Králové ze dne 08.01.2019, č. j.: KHSHK 00575/2019/HOK.TU/Po: 

▫ K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit doklad (zpracovaný odborně 
způsobilou osobou) o výsledku laboratorní kontroly vzorku pitné vody – krácený rozbor vzorku pitné vody 
– prokazující nepřekročení přípustných hodnot ukazatelů pitné vody. Místo odběru – nový vodovod.  

▫ Odběr musí být proveden odborně způsobilou osobou. 
- Koordinovaném závazném stanovisku Městského úřadu Trutnov ze dne 20.03.2019, sp. zn.: 

2019/878/REK: 
▫ Orgánu státní správy lesů: 

 Veškerá činnost v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo k poškozování 
sousedních lesních porostů, jejich kořenového systému a lesní půdy; 

 Na lesním pozemku nesmí být ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební materiál, odpady, 
umisťována nebo kotvena stavební zařízení, odstavována technika apod. 

▫ Orgánu ochrany přírody: 
 Při provádění stavebních prací musí být přijata taková opatření, aby bylo zabráněno změně chemismu 

vodního prostředí (únik ropných a stavebních látek apod.) v toku a jeho blízkosti a negativnímu dopadu 
na rostliny a živočichy vázané na toto vodní prostředí; 

 Je nutné dodržovat normu na ochranu dřevin při stavební činnosti č. ČSN 83 90 61; 
 Břeh i dno vodního toku bude po skončení prací uveden do řádného stavu dle vyj. správce toku.  

- Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 08.01.2019, zn.: ŘSD/67/37000/2019/Ka: 
▫ Uložení vodovodního potrubí v pozemcích p. č. 1709/1 a 1710/1 v k. ú. Dolní Olešnice bude provedeno 

dle schválené projektové dokumentace s uložením v min. hloubce 120 cm pod stávající niveletou 
vozovky; 

▫ Během realizace nebude suť a stavební materiál ukládán na těleso silnice I/16; 
▫ V případě, že stavbou dojde k záboru silničního tělesa silnice I/16, uzavře zhotovitel nebo investor před 

zahájením stavebních prací Smlouvu o pronájmu stavby silnice I. třídy. V žádosti o uzavření této smlouvy 
musí být přesný termín provádění stavebních prací, iniciály zhotovitele a zábor silničního pozemku v m2 
(povolení vydává Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a SH); 

▫ Investor v dostatečném časovém horizontu seznámí zhotovitele s podmínkami tohoto vyjádření. 
▫ Termín realizace stavebních prací bude v dostatečném časovém předstihu oznámen ŘSD ČR, Správě 

HK; 
▫ Po skončení prací bude proveden úklid komunikace a těleso silnice I/16 bude protokolárně předáno ŘSD 

ČR, Správě HK; 
▫ Po dokončení stavby zajistí investor nebo jím zmocněný zástupce vyhotovení geodetické části 

dokumentace skutečného provedení stavby, kterou předá majetkovému správci. 
- Vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace ze dne 17.01.2019, 

zn.: SSKHK/SS/376/2018-Kr: 
▫ Dojde-li během stavby ke škodě na pozemcích ve správě majetkového správce nebo k jejich znečištění, 

je investor stavby povinen znečištění okamžitě odstranit a vše uvést do řádného stavu na své náklady. 
▫ Na pozemcích ve správě majetkového správce nebude umisťován stavební ani jiný materiál (zemina) 

pokud to nebude ošetřeno nájemní smlouvou. 
▫ V případě potřeby užití pozemku ve správě SS KHK je třeba uzavřít nejpozději 14 předem nájemní 

smlouvu na provádění stavebních prací v silničním pozemku. 
▫ Investor doloží zřetelnou situaci s časovým harmonogramem zásahů do silničních pozemků. 
▫ V případě, že zásahem v krajnici dojde k narušení stability přilehlé vozovky, které se projeví během 

stavby nebo záruční doby (trhliny, deformace apod.), bude oprava poškozené vozovky vždy provedena 
rekonstrukcí narušené části komunikace a plošnou obnovou krytu, obdobnou jako při zásahu do vozovky. 

▫ V případě jakýchkoliv změn projektu bude tato dokumentace předložena k novému vyjádření. 
- Stanovisku Povodí Labe, státní podnik ze dne 20.05.2019, č. j.: PLa/2019/018608: 
▫ Investor oznámí v dostatečném časovém předstihu (min. 5 dní) započetí prací Povodí Labe, státní 

podnik, provozní středisko Dvůr Králové nad Labem – Ing. Tereza Slezáková, tel.: 773791499, e-mail: 
slezakovat@pla.cz; 

▫ V průběhu akce nesmí dojít k ukládání vykopaného materiálu do koryta ani na břehovou hranu toku. Po 
dokončení prací musí být koryto vyčištěno od stavebních a zemních prací; 

▫ Křížení s vodním tokem musí být realizováno dle normy ČSN 752130 „Křížení a souběhy vodních toků 
s drahami, pozemními komunikacemi a vedeními“; 

▫ Veškerý stavební materiál požadujeme skladovat tak, aby při zvýšených povodňových průtocích nemohlo 
dojít k jeho odplavení; 

▫ Požadujeme zachovat stávající niveletu terénu v záplavovém území toku (terén nebude navyšován); 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 10 (celkem 28) 

▫ Po dobu stavby bude nutné vypracovat povodňový plán. Povodňový plán bude předložen 
vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného stanoviska. Kontaktní osobou pro vydání odborného 
stanoviska je Ing. Pavel Jansa, tel.: 495088708, e-mail: jansap@pla.cz; 

▫ Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo bude-li 
zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody (limitní množství 
stanoví § 2 písm. b) nebo c) vyhl. č. 450/2005 Sb.), požadujeme předložit havarijní plán k vyjádření před 
jeho schválení vodoprávním úřadem. Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska je Ing. Tomáš 
Kacálek, tel.: 495088724, e-mail: kacalekt@pla.cz; 

▫ Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění povrchových a 
podzemních vod; 

▫ Přechody budou provedeny kolmo na osu vodního toku; 
▫ Stavbou nesmí dojít ke zmenšení stávajících průtočných profilů; 
▫ V místě uložení potrubí pod vodní tok budou umístěny za břehovými čarami signalizační tyče; 
▫ Startovací jámy pro provedení protlaků budou provedeny min. 4 m od břehové čáry hrany vodního toku. 

Hloubka uložení protlaku pode dnem vodního toku bude -1,2 m ode dna koryta; 
▫ V místě souběhu vodovodního řadu s tokem nesmí být narušena břehová hrana vodního toku. V daném 

úseku bude rýha provedena v co největším odstupu od vodního toku a bude zasypána v co nejkratším 
časovém úseku po pokládce; 

▫ V případě, že bude v úseku souběhu vod. řadu s tokem narušena stabilita stávajícího břehu, bude úsek 
opevněn kamennou rovnaninou hmotnosti jednotlivých kamenů 200 – 500 kg a to na náklady investora; 

▫ Vod. řad si musí investor chránit proti obnažení vlastním nákladem (vodní tok bez úpravy se může vyvíjet 
v čase a prostoru). Povodí Labe, státní podnik nenese zodpovědnost za činnost způsobenou vodní erozí; 

▫ Umisťovaný vodovod pod koryto vodního toku a ve vzdálenosti do 6,0 m od břehové čáry vodního toku 
bude proveden tak, aby byl únosný pojezdu těžké mechanizace, kterou používá správce toku (10 tun). 
Tato podmínka platí i pro úseky vodovodu v souběhu s vodním tokem v pásmu 6,0 m od břehové hrany; 

▫ Nově vybudované zařízení zůstane v majetku a péči investora; 
▫ Požadujeme být přizvání ke kontrole dokončené stavby. Souhlas s provedenou stavbou bude potvrzen 

zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel vyzve min. 5 pracovních dní předem Povodí Labe, státní 
podnik, provozní středisko Dvůr Králové nad Labem (Ing. Tereza Slezáková, tel.: 773791499, e-mail: 
slezakovat@pla.cz) ke kontrole provedené stavby. Předloženo bude geodetické zaměření s vyznačenou 
hloubkou krytí výše popsaného vodovodního řadu a přípojek. 

- Sdělení ČEZ Distribuce, a. s. o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ze dne 02.07.2019, zn.: 
0101138365 vč. podmínek pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení, 
nadzemních vedení a elektrických stanic: 

▫ V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat 
telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat 
pouze na základě sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo 
zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárii) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti; 

▫ Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické 
infrastruktury ve  vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., je třeba nahlásit tuto skutečnost bezodkladně jako 
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860; 

▫ Podzemní vedení:  
 Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně 

seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 
dokumentace. 

 Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. 
 Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 

pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

 Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny 
zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN 33 2000-
5-52 a PNE 33 3302, PNE 34 1050. 

 Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 
3 pracovní dny předem. 

 Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo mechanizmy je 
třeba po dohodě s právo k em provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 

 Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého 
stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN ISO 3864. 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 11 (celkem 28) 

Odkryté zařízení sítě pro elektronickou komunikaci, či ochranné trubky musí být řádně zabezpečeno při 
práci i proti poškození nepovolanou osobou. 

 Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce právo k a kabelu / ochranné trubky vyzván ke kontrole 
uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel 
distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 

 Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti 
mechanickému poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou podloženy ve 
vzdálenosti 1,5 m a zemina pod podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude 
použito sousedních kabelů nebo potrubí. Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při 
práci s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas vyzve přítomnosti pracovníka pověřeného 
společností ČEZ Distribuce, a. s. 

 Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem. 
 Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na 

bezplatnou linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.  
 Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 
 Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma 

nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení 
provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude 
provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s 
činností v tomto pásmu. 

▫ Nadzemní vedení:  
 Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, prostředky nemající 

povahu jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí blíže než 2 metry a u vodičů velmi 
vysokého napětí blíže než 3 metry (dle PNE 330000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném 
předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). 

 Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části 
mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.  

 Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadz. vedení vysokého napětí.  
 Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů - 

sloupů nebo stožárů.  
 Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry el. vedení.  
 Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká, s ČSN EN 50110-1.  
 Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele 

distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou 
kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), 
pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.  

 V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též 
požádat o zaizolování části vedení. 

 Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 m 
od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.  

 Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou používány 
mechanismy ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná 
činnost, která by mohla ohrozit provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro 
elektronickou komunikaci. 

▫ Elektrické stanice: V ochranném pásmu elektrické stanice je zakázáno provádět činnosti, které by mohly 
mít za následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně 
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména:  
 Provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo 

stabilitu stavební části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního 
vedení),  

 Skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého 
nebo nízkého napětí,  

 Umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,  
 Zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.  

- Souhlasu ČEZ Distribuce, a. s. s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu 
elektrického zařízení ze dne 16.07.2019, zn.: 525/2019: 

▫ Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 3301, ČSN EN 
50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelové vedení a ČSN 736005 
o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. 

▫ Výstavbou vodovodního řadu přípojek nedojde k poškození kabelu NN. Budou dodrženy odstupové 
vzdálenosti pro křížení a souběh dle prostorové normy ČSN 736005. 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 12 (celkem 28) 

▫ Výstavbou řadu a přípojek nedojde k ohrožení stability podpěrných bodů nadzemního vedení vysokého a 
nízkého napětí a distribuční trafostanice. Výkop bude umístěn min. 3,0 m od podpěrných bodů VN a TS. 

▫ V dotčeném prostoru se nachází venkovní nadzemní vedení NN provedené izolovanými vodiči AYKYz a 
holými vodiči AlFe. Na uvedené vedení se nevztahuje ochranné pásmo dle zákona č. 458/2000 Sb. 
Stavba bude provedena tak, aby neohrožovala stabilitu podpěrných bodů. Křížení bude provedeno dle 
příslušných technickým norem, především PNE 333302. Stavební práce budou prováděny tak, aby 
neohrožovaly bezpečnost a spolehlivý provoz vedení ani osob pohybujících se v blízkosti uvedeného 
vedení. Stavbou nedojde ke snížení výšky vodičů nad terénem. Výkop bude umístěn min. 2,0 m od 
podpěrných bodů NN. 

▫ Jakákoliv poškození nebo mimořádné události způsobené ne elektrickém zařízení stavebníkem musí být 
neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 a budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí 
poškozených míst může být provedeno pouze po vydaném souhlasu ČEZ Distribuce, a. s. 

▫ Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu k zařízení. 
▫ Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo 

mechanismů a strojů k živým částem pod napětím, tj. musí být dodržena min. vzdálenost od vodičů dle 
ČSN EN 50110-1 ed. 2. V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat 
o vypnutí předmětného vedení. 

▫ Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 
bezpečnostních předpisů. 

▫ S ohledem na provádění prací v OP upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického 
zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně zhotovitele stavby. ČEZ Distribuce, a. s. nepřevezme 
žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie 
elektrického zařízení za nepředvídatelných okolností nebo nedodržením uvedených podmínek. 

▫ Při případné úpravě povrchu v OP nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému 
stavu. 

8. Po dokončení stavby bude podána žádost o vydání kolaudačního souhlasu, který je dokladem o 
povoleném účelu užívání stavby vodního díla. K žádosti budou předloženy tyto doklady: 
 Dokumentace skutečného provedení stavby (v případě drobných změn oproti schválené 

projektové dokumentaci); 
 Zaměření skutečného provedení stavby; 
 Předávací protokol mezi dodavatelem a investorem stavby; 
 Doklad o provedení tlakových zkoušek jednotlivých vodovodních řadů; 
 Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje – souhlas 

s užíváním stavby; 
 Doklady o předání pozemků dotčených stavbou jejím právo k ům, příp. správcům; 
 Doklady o předání dotčených sítí technické infrastruktury jejich právo k ům, příp. správcům; 
 Prohlášení o shodě, atesty, certifikáty apod. na použité výrobky a materiály. 

9. Do doby závěrečné kontrolní prohlídky budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního 
stavu. 

 
III.              stanovuje 

podle § 15 odst. 3 vodního zákona a podle § 115 odst. 1 stavebního zákona 

že vodní dílo lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
 
IV.                                                       stanovuje  

podle § 18c odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 503/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

termín dokončení stavby vodního díla:  31.12.2021. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  

Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona: 
obec Dolní Olešnice, IČO 00580171, Dolní Olešnice 39, 543 71 Dolní Olešnice; Adamcová Helena, nar. 
12.01.1952, č. p. 102, 54375 Dolní Olešnice; ADAMEN s. r. o., IČO 25929208, Dobrovského 745/14, 
50002 Hradec Králové; Adamová Sylvie MUDr., nar. 21.02.1955, č. p. 11, 54371 Dolní Olešnice; 
Agropodnik Humburky, a. s., IČ 64259668, č. p. 125, 50365 Kosičky; Anděl Štefan, nar. 14.07.1955, č. p. 
2, 54371 Dolní Olešnice; Baldrych Lukáš, nar. 01.02.1982, Husitská 201, 54371 Hostinné; Baldrychová 
Ivana, nar. 31.07.1961, Husitská 201, 54371 Hostinné; Barac Michal Bc., nar. 17.07.1975, č. p. 119, 
54375 Dolní Olešnice; Barac Vladimír, nar. 27.09.1948, č. p. 119, 54375 Dolní Olešnice; Baracová Jitka, 
nar. 22.01.1953, č. p. 119, 54375 Dolní Olešnice; Bareš Václav Ing., nar. 11.09.1954, č. p. 70, 50351 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 13 (celkem 28) 

Kosice; Baudyš Josef, nar. 16.04.1950, č. p. 120, 54375 Dolní Olešnice  
Baudyšová Helena, nar. 12.04.1955, č. p. 120, 54375 Dolní Olešnice; Bažant Jiří MUDr., nar. 07.01.1953, 
č. p. 11, 54371 Dolní Olešnice; Bezvodová Lucie, nar. 27.01.1994, č. p. 24, 54371 Dolní Olešnice; 
Brodský Jaroslav, nar. 28.03.1976, č. p. 75, 54375 Dolní Olešnice; Bros Jan, nar. 19.02.1974, Bratrství 
433, Horní Staré Město, 54102 Trutnov; Brzková Věra, nar. 06.07.1982, Lomní 340, Dolní Předměstí, 
54101 Trutnov; Černá Monika, nar. 22.06.1971, č. p. 149, 54375 Dolní Olešnice; Černý Václav, nar. 
15.05.1947, č. p. 160, 54375 Dolní Olešnice; Čihák Stanislav, nar. 25.02.1938, Zelenečská 510/59, 
Hloubětín, 19800 Praha 9; David Jiří, nar. 21.11.1940, č. p. 248, 54362 Dolní Branná; Dědek Ladislav, 
nar. 30.01.1958, Krkonošská 231, 54301 Vrchlabí; Deršák Pavel Ing., nar. 22.02.1969, U Pergamenky 
1406/10, Holešovice, 17000 Praha 7; Deršáková Iveta, nar. 17.05.1967, Řešovská 564/22, Bohnice, 
18100 Praha 8; Deyl Stanislav, nar. 05.05.1949, Českých bratří 119, 54301 Vrchlabí; Dostálek Václav 
Ing., nar. 29.09.1980, Sluneční 784, 54371 Hostinné; Faifr Jiří, nar. 23.05.1975, č. p. 165, 54375 Dolní 
Olešnice; Faifrová Jaroslava, č. p. 165, 54375 Dolní Olešnice; Fořt Petr, nar. 25.10.1970, Palackého 237, 
28201 Český Brod; Fořtová Zuzana, nar. 25.02.1977, Palackého 237, 28201 Český Brod; Furlongová 
Marcela, nar. 08.10.1977, Sluneční stráň 306, 54224 Svoboda nad Úpou; Gottwald Alena PhDr., nar. 
14.02.1962, Nebušická 699, Nebušice, 16400 Praha 6; Hampl Miloš, nar. 20.07.1961, Hlušičky 55, 50356 
Hlušice; Hejda Pavel, nar. 14.05.1952, Vilová I 235, 25250 Vestec; Hejdová Eva, nar. 21.05.1955, Vilová I 
235, 25250 Vestec; Honc Michal, nar. 07.02.1994, č. p. 73, 54375 Dolní Olešnice; Honsa František Ing., 
nar. 13.01.1959, Stržná 753/20, Suchdol, 16500 Praha 6; Horák Michal, nar. 29.07.1971, Slemeno 43, 
54371 Dolní Kalná; Horák Radek, nar. 02.03.1973, č. p. 126, 54375 Dolní Olešnice; Horáková Jana, nar. 
21.08.1973, č. p. 8, 54371 Horní Olešnice; Horáková Václava, nar. 29.04.1973, Slemeno 43, 54371 Dolní 
Kalná; Hrnčíř Stanislav, nar. 31.08.1947, Lnářská 598, Střední Předměstí, 54101 Trutnov; Hrnčířová 
Olga, nar. 26.03.1953, Lnářská 598, Střední Předměstí, 54101 Trutnov; Hromádko Vratislav, nar. 
21.10.1954, č. p. 338, 51236 Horní Branná; Janač Karel, nar. 09.03.1979, č. p. 308, 54371 Chotěvice; 
Janačová Adriana, nar. 23.11.1983, č. p. 308, 54371 Chotěvice; Jiřička Josef, nar. 06.03.1958, č. p. 66, 
54371 Dolní Olešnice; Jiřičková Anna, nar. 22.01.1963, č. p. 66, 54371 Dolní Olešnice; Jurkeník 
František, nar. 31.05.1951, č. p. 64, 54371 Dolní Olešnice; Jurkeníková Melania, nar. 06.07.1945, č. p. 
64, 54371 Dolní Olešnice; Kadlecová Martina, nar. 25.08.1967, č. p. 125, 54375 Dolní Olešnice; Kalenská 
Jana, nar. 07.06.1965, Papírenská 590, Střední Předměstí, 54101 Trutnov; Kalenský Petr, nar. 
13.10.1968, č. p. 159, 54375 Dolní Olešnice; Kašková Lucie, nar. 17.05.1974, Na ladech 2004, 25228 
Černošice; Kilianová Dagmar, nar. 01.04.1976, č. p. 163, 51235 Čistá u Horek; Kittler Arnošt, nar. 
19.01.1963, č. p. 35, 54371 Dolní Olešnice; Kloubková Alena, nar. 26.07.1949, 10. června 1942 43, 
27354 Lidice; Kober Josef, nar. 14.12.1950, č. p. 14, 54371 Dolní Olešnice; Koberová Soňa, nar. 
28.01.1951, č. p. 14, 54371 Dolní Olešnice; KOMPLETNÍ STAVBY ROUBAL s.r.o., IČO 28787951, č. p. 
269, 54344 Černý Důl; Končická Kristýna, nar. 03.04.1985, Štikov 36, 50901 Nová Paka; Košnář Václav, 
nar. 23.06.1945, Pelhřimovská 1033/5, Michle, 14000 Praha 4; Košnářová Marie, nar. 14.08.1945, Letná 
198, 26703 Nový Jáchymov; Kováčová Monika, nar. 10.06.1992, Malá okružná 943/4, 95801 Partizánske, 
SR; Krištofová Emilie, nar. 06.09.1947, č. p. 30, 54371 Dolní Olešnice; Krošlák Petr, nar. 30.01.1967, 
Rybniční 238, 41704 Hrob; Krošláková Jana, nar. 16.06.1970, č. p. 107, 54375 Dolní Olešnice; Křížek 
Jaroslav, nar. 06.04.1941, Ruská 946, 50901 Nová Paka; Ksandr Filip, nar. 04.09.1990, Kopanina 
358/24, Stodůlky, 15500 Praha 5; Ksandr Tomáš, nar. 18.08.1987, A. Polívky 366, 27742 Obříství; 
Kubátová Josefa, nar. 23.11.1946, č. p. 125, 54375 Dolní Olešnice; Kubíčková Petra, nar. 24.04.1972, 
Horní Houžovec 50, 56201 Ústí nad Orlicí; Kučera Radovan Bc., nar. 07.01.1970, Kobyliská 337/51, Dolní 
Chabry, 18400 Praha 8; Kudrnovský Michal, nar. 21.01.1982, č. p. 53, 54371 Dolní Olešnice; Kulík 
Václav, nar. 11.03.1975, Nový Nemojov 157, 54461 Nemojov; Kunová Zdenka, nar. 01.07.1948, Na Bílé 
pěšině 6, 27351 Unhošť; Kvasničková Václava, nar. 20.07.1976, č. p. 31, 54371 Dolní Olešnice; Lázárová 
Zuzana, nar. 08.03.1957, Tréglova 795/2, Hlubočepy, 15200 Praha; Ludvík Petr, nar. 31.12.1970, č. p. 8, 
54371 Dolní Olešnice; Machková Renata, nar. 02.01.1959, Boženy Němcové 442, Kryblice, 54101 
Trutnov; Mánková Stanislava, nar. 11.11.1972, č. p. 140, 54371 Dolní Olešnice; Martinková Helena, nar. 
07.04.1948, č. p. 63, 54371 Dolní Olešnice; Moskalová Jaroslava, nar. 13.09.1968, č. p. 65, 54371 Dolní; 
Mřihlad Jaroslav, nar. 06.09.1946, Studentská 733/55, Poděbrady II, 29001 Poděbrady; Mřihlad Jaroslav, 
nar. 17.08.1980, Studentská 733/55, Poděbrady II, 29001 Poděbrady; Munzar Jaromír, nar. 01.07.1956, 
č. p. 3, 54371 Dolní Olešnice; Nejedlý Václav, nar. 04.07.1948, Pertoldova 3313/2, Modřany, 14300 
Praha 4; Nosek Josef, nar. 23.09.1984, č. p. 141, 54375 Dolní Olešnice; Novotná Božena, nar. 
18.06.1946, Prokopa Holého 437, Horní Předměstí, 54101 Trutnov; Novotná Věra, nar. 25.10.1956, č. p. 
102, 54375 Dolní Olešnice; Novotný Karel, nar. 18.03.1981, č. p. 102, 54375 Dolní Olešnice; Ondráček 
Jiří, nar. 23.08.1949, Řipská 1095/1, Vinohrady, 101 00 Praha; Ondráčková Ludmila, nar. 04.01.1944, 
Kozmíkova 1101/4, Hostivař, 10200 Praha 10; Rajtarová Soňa, nar. 20.03.1971, č. p. 102, 29404 
Rohatsko; Roháč Karel, nar. 30.03.1940, č. p. 16, 54371 Dolní Olešnice; Roháč Leoš, nar. 12.06.1972, č. 
p. 56, 54371 Dolní Olešnice; Roháč Libor, nar. 16.03.1977. č. p. 17, 54371 Dolní Olešnice; Roháč 
Miroslav, nar. 20.02.1967, č. p. 18, 54371 Dolní Olešnice; Roháčová Iva, nar. 08.04.1976, č. p. 56, 54371 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 14 (celkem 28) 

Dolní Olešnice; Roháčová Marie, nar. 24.09.1945, č. p. 16, 54371 Dolní Olešnice; Roubal Josef, nar. 
07.01.1953, č. p. 26, 54371 Dolní Olešnice; Roubal Martin, nar. 24.06.1975, č. p. 26, 54371 Dolní 
Olešnice; Roubalová Jiřina, nar. 28.04.1956, č. p. 26, 54371 Dolní Olešnice; Roubalová Kateřina, nar. 
07.09.1977, č. p. 26, 54371 Dolní Olešnice; Roudná Daniela, nar. 13.02.1978, Arnultovice 80, 54372 
Rudník; Sklenářová Jana, nar. 28.08.1973, č. p. 2, 54371 Horní Olešnice; Slezáková Petra, nar. 
28.05.1987,  Bedřichov 67, 54351 Špindlerův Mlýn; Stránský Jiří, nar. 15.06.1972, č. p. 121, 54375 Dolní 
Olešnice; Sucharda Jaroslav, nar. 11.01.1951, č. p. 198, 51235 Čistá u Horek; Svoboda Aleš Ing., nar. 
05.02.1970, Na Zádušce 1187, Poděbrady III, 29001 Poděbrady; Svoboda Jan Mgr., nar. 04.07.1976, 
Tusarova 1462/16, Holešovice, 17000 Praha 7; Svoboda Tomáš, nar. 20.05.1975, Táboritská 775/9, 
Poděbrady III, 29001 Poděbrady; Sychra Tomáš, nar. 16.09.1990, č. p. 24, 54371 Dolní Olešnice; 
Syrovátko Jaroslav, nar. 06.06.1958, č. p. 78, 54375 Dolní Olešnice; Syrovátková Hana, nar. 19.12.1954, 
č. p. 78, 54375 Dolní Olešnice; Šafránková Dáša, nar. 12.06.1960, č. p. 124, 54375 Dolní Olešnice; 
Tomek Luboš Mgr., nar. 30.05.1937, č. p. 143, 54375 Dolní Olešnice; Tomková Alžběta, nar. 09.04.1942, 
č. p. 143, 54375 Dolní Olešnice; Tommeková Lenka, nar. 11.04.1954, č. p. 70, 54375 Dolní Olešnice; 
Tyrychtr Jan Ing., nar. 11.02.1953, Prokopa Holého 439, Horní Předměstí, 54101 Trutnov; Tyrychtrová 
Ilona, nar. 23.04.1957, Prokopa Holého 439, Horní Předměstí, 54101 Trutnov; Urbanová Žaneta, nar. 
06.09.1986, Ždírnice 24, 54371 Horní Olešnice; Václavík Martin, nar. 12.11.1978, č. p. 169, 54375 Dolní 
Olešnice; Valenta Pavel Bc., nar. 25.12.1974, č. p. 58, 54371 Dolní Olešnice; Vaněk Jaroslav, nar. 
08.05.1971, č. p. 5, 54371 Dolní Olešnice; Vaňková Petra, nar. 09.07.1973, č. p. 5, 54371 Dolní Olešnice; 
Víšková Anna, nar. 07.04.1959, č. p. 51, 54371 Dolní Olešnice; Vrba Pavel Ing., nar. 16.06.1971, 
Nákladní 348, 54371 Hostinné; Vrba Ladislav, nar. 29.08.1947, č. p. 61, 54371 Dolní Olešnice; 
Wollemann Jiří, nar. 22.05.1944, č. p. 48, 54371 Dolní Olešnice; Wondráček Ivo, nar. 26.08.1960, Bož. 
Němcové 764, 54301 Vrchlabí; Zaplatílek Lubomír, nar. 06.06.1957, č. p. 25, 54371 Dolní Olešnice; 
Zejfart Vladimír, nar. 28.11.1952, č. p. 127, 54371 Dolní Olešnice; Zejfartová Jana, nar. 16.05.1942, č. p. 
27, 54371 Dolní Olešnice; Zelenka Tomáš, nar. 31.08.1998, č. p. 276, 54376 Chotěvice; Zelenková Lucie, 
nar. 16.05.1994, Ždírnice 26, 54371 Horní Olešnice; Zilvar Josef, nar. 07.02.1960, J. A. Komenského 
762, 54371 Hostinné; Povodí Labe, s. p., Hradec Králové, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 
Hradec Králové; Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 
4; Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70889546, Kutnohorská 59/23, Plačice, 50004 Hradec 
Králové; Státní pozemkový úřad, IČO 1312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3. 
 

Odůvodnění: 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí obdržel dne 29.05.2019 žádost Ing. Vlastimila 
Novotného, Vodohospodářská projekční, inženýrská a konzultační kancelář Trutnov, IČ 14561859, U 
Hřiště 212, 541 02 Trutnov, zastupujícího na základě plné moci investora, obec Dolní Olešnice, IČ 
00580171, Dolní Olešnice 39, PSČ 543 71, o vydání společného povolení pro stavbu „Obec Dolní 
Olešnice – dostavba obecního vodovodu“. Dnem podání návrhu bylo zahájeno společné územní 
a stavební řízení. Podle ustanovení § 94  písm. j) stavebního zákona lze u staveb v působnosti 
obecného stavebního úřadu, staveb vymezených v § 15 odst. 1 písm. b) až d) a staveb vymezených 
v § 16 odst. 2 písm. d) vydat společné povolení. U souboru staveb se příslušnost k vydání 
společného povolení řídí příslušností k povolení stavby hlavní souboru staveb. V tomto případě je za 
stavbu hlavní označena stavba vodního díla – vodovodních řadů, příslušným k vydání společného 
povolení je speciální stavební úřad, tj. Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí. Obecný 
stavební úřad je v tomto řízení dotčeným orgánem a pro umístění stavby vedlejší – vodovodních 
přípojek vydává závazné stanovisko. 

Předmětem společného územního a stavebního řízení je vydání společného povolení pro 
dostavbu vodovodu v obci Dolní Olešnice. Jedná se o výstavbu vodovodních řadů v celkové 
délce 5 666 m včetně 16 hydrantů a 98 ks veřejných částí vodovodních přípojek. Během stavby bude 
opravena stávající čerpací stanice, provedeny úpravy ve stávajícím vodojemu a bude vyměněno ve 
stávající trase a nivelitě stávající potrubí mezi čerpací stanicí a vodojemem = řad V délky 201 m, DN 
50. Tyto činnosti nevyžadují stavební povolení ani ohlášení, vodoprávní úřad je pouze bere na 
vědomí. 

Spolu s žádostí o společné povolení byly předloženy následující doklady: 
- Projektová dokumentace pro společné řízení „Obec Dolní Olešnice – dostavba obecního vodovodu“ 

zpracovaná Ing. Vlastimilem Novotným, Vodohospodářská projekční, inženýrská a konzultační 
kancelář Trutnov, IČ 14561859, U Hřiště 212, 541 02 Trutnov  zpracovaná v září 2018, č. zakázky 
2018.15; 

- Plná moc pro zástupce žadatele, Ing. Novotného ze dne 01.09.2018; 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 15 (celkem 28) 

- Vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického ze dne 
11.01.2019, zn.: SBS 01102/2019/OBÚ-091 – vyjádření bez podmínek; 

- Vyjádření GridServices, s. r. o. ze dne 15.04.2019, zn.: 5001892734 o existenci plynárenského 
zařízení v místě navrhované stavby – podmínky zapracovány do výrokové části; 

- Vyjádření společnosti Granát d. u. v. Turnov ze dne 09.01.2019 ke stavbě – vyjádření bez podmínek; 
- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje ze dne 23.05.2019, č. 

j.: HSHK – 2128-2/2019 – souhlas bez podmínek; 
- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

ze dne 08.01.2019, č. j.: KHSHK 00575/2019/HOK.TU/Po – souhlas s podmínkami, podmínky 
zapracovány do výrokové části; 

- Stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství jako 
orgánu ochrany přírody ze dne 07.01.2019, zn.: KUKHK-824/ZP/2019 k vlivu stavby na evropsky 
významné lokality, kde je konstatováno, že stavba nemůže mít vliv na evropsky významné lokality; 

- Sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 
14.01.2019, zn.: KUKHK-1990/ZP/2019 k posuzování vlivů na životní prostředí, kde je konstatováno, 
že záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí; 

- Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství ze 
dne 19.01.2019, zn.: KUKHK-3747/DS/2019-3 – povolení zvláštního užívání silnice I/16 pro umístění 
inženýrských sítí v silničním pozemku; 

- Závazné stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odboru životního prostředí a 
zemědělství ze dne 14.01.2019, zn.: KUKHK-2123/ZP/2019 – souhlas s umístěním stavby podle 
zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství bez podmínek; 

- Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Trutnov ze dne 20.03.2019, sp. zn.: 
2019/878/REK s podmínkami orgánu státní správy lesů, orgánu ochrany přírody a silničního 
správního úřadu, do výrokové části zapracovány podmínky, které nevyplývají přímo z příslušných 
zákonů; 

- Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 08.01.2019, zn.: ŘSD/67/37000/2019/Ka – podmínky 
související s umístěním a povolením stavby zapracovány do výrokové části rozhodnutí;  

- Vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace ze dne 17.01.2019, zn.: 
SSKHK/SS/376/2018-Kr – podmínky související s umístěním a povolením stavby zapracovány do 
výrokové části; 

- Stanovisko Povodí Labe, státní podnik ze dne 20.05.2019, č. j.: PLa/2019/018608 – podmínky 
zapracovány do výrokové části rozhodnutí; 

- Souhlas obce Dolní Olešnice s projektovou dokumentací ze dne 27.05.2019; 
- Stanovisko obce Dolní Olešnice – prohlášení o výlučném vlastnictví pozemkových parcel, na kterých 

se nacházejí místní komunikace ze dne 27.05.2019; 
- Rozhodnutí Obecního úřadu Dolní Olešnice ze dne 29.05.2019, č. j.: 154/2019 – povolení zvláštního 

užívání místních komunikací; 
- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti uzavřená mezi investorem a 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací (právo hospodařit s pozemkem p. č. 
1709/1, k. ú. Dolní Olešnice); 

- Smlouva o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti uzavřená mezi 
investorem a Správou silnic Královéhradeckého kraje (správa pozemku p. č. 1710/1, k. ú. Dolní 
Olešnice); 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřená mezi investorem a Státním 
pozemkovým úřadem (právo hospodařit s pozemky p. č. 35, 38/1, 38/7, 126/2, 150/1, 156/1, 156/2, 
156/4, 160, 164, 166/1, 211, 233/1, 407/8, 458/4, 571/8, 575/1, 667, 668, 1077/3, 1174/3, 1487/2, 
1487/5, 1487/9, 1712/2 v k. ú. Dolní Olešnice a p. č. 108/15 v k. ú. Vestřev). 

Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala požadované náležitosti, vodoprávní úřad vyzval žadatele 
k jejímu doplnění a řízení usnesením č. j.: MUTN 56266/2019 ze dne 02.07.2019 přerušil. Podání 
bylo doplněno dne 22.08.2019, a to o tyto doklady: 
- Vyjádření o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s. ze dne 02.07.2019, 

zn.: 0200932320; 
- Vyjádření Městské správy Hostinné s. r. o. ze dne 08.07.2019 jako provozovatele veřejného 

vodovodu, kterým vyjádřil souhlas s rozšířením stávající sítě o řady C, C1, C2, C3, D a D1; 
- Sdělení ČEZ Distribuce, a. s. o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 

nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ze dne 02.07.2019, zn.: 0101138365 vč. 
podmínek pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení, nadzemních vedení a 
elektrických stanic – podmínky, které nejsou stanoveny zákonem či jiným závazným právním 
předpisem, jsou zapracovány do výrokové části; 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 16 (celkem 28) 

- Souhlas ČEZ Distribuce, a. s. s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu 
elektrického zařízení ze dne 16.07.2019, zn.: 525/2019 – podmínky, které nejsou stanoveny zákonem 
či jiným závazným právním předpisem, jsou zapracovány do výrokové části;  

- Závazné stanovisko Městského úřadu Hostinné, Odboru stavebního a životního prostředí ze dne 
15.08.2019, č. j.: 4661/2019/OSŽP/Gr, sp. zn.: 471/2019 jako obecného stavebního úřadu k umístění 
vedlejší stavby – stavby vodovodních přípojek; 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi investorem a Povodím Labe, státní podnik 
(právo hospodařit s pozemky p. č. 1715/1, 1715/3, 1715/46, 1715/84, 1715/92, 1715/102, k. ú. Dolní 
Olešnice). 

Dále byly během řízení předloženy souhlasy vlastníků dotčených pozemků vyznačené na situačním 
snímku. Vlastnická práva k jednotlivým pozemkům si vodoprávní úřad ověřil prostřednictvím 
dálkového přístupu do katastru nemovitostí pro město Trutnov. 

Podle ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona, § 94m stavebního zákona a § 44 a § 47 správního 
řádu oznámil vodoprávní úřad zahájení společného územního a stavebního řízení všem známým 
účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením pod sp. zn. 2019/4365/ŽP/BOZ, č. j. MUTN 
75152/2019 ze dne 06.09.2019. Protože jde o záměr umisťovaný v území, ve kterém nebyl vydán 
územní plán a zároveň jde o řízení s velkým počtem účastníků, nařídil k projednání žádosti veřejnou 
vyhláškou veřejné ústní jednání na den 08.10.2019. Z veřejného projednání byl sepsán protokol, 
který byl následně vložen do spisu. Během lhůty pro podání námitek a připomínek ani během 
veřejného projednání nebyly žádné námitky ani připomínky vzneseny.  

V rámci společného povolení bylo zjištěno: 
Žadatel má právo k pozemkům, které mu je dovoluje pro navrhovaný účel využít. V případě pozemků 
p. č. 226, 266/1, 266/3, 274, 277, 280/1, 280/3, 436/4, 436/6, 448/2, 575/3, 582/1, 582/2, 585/7, 
587/3, 608, 682/2, 682/4, 783/2, 843, 1124/8, 1240/8, 1246/2, 1247/3, 1575/1, 1577, 1581/2, 1597/2, 
1599, 1600/3, 1607, 1608, 1616, 1617, 1640, 1642, 1645, 1646, 1647, 1651, 1653, 1655, 1656, 
1660/1, 1660/2, 1685/1, 1715/48, 1696, a st. p. č. 49/1, 78, 155, k. ú. Dolní Olešnice a p. č. 121/7, 
121/24, 291/10, 291/11, 291/14, 291/15, 292, 331, 334 a st. p. č. 35 v k. ú. Vestřev je to vlastnické 
právo, v případě dalších pozemků předložil souhlasy jejich vlastníků vyznačené na situačním 
snímku. 

Z hlediska vymezení pozemků pro stavbu bylo zjištěno: 
Speciální stavební úřad přezkoumal úplnost předložené dokumentace pro vydání společného 
povolení, zda obsahuje náležitosti podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů. Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací 
dokumentací. V dokumentaci jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu.  

K záměru vydal závazné stanovisko Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města jako příslušný or-
gán územního plánování dle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, a to 
v rámci koordinovaného závazného stanoviska ze dne 20.03.2019, sp. zn.: 2019/878/REK. Záměr 
byl přezkoumán podle § 96 odst. 3 stavebního zákona z hlediska souladu s politikou územního roz-
voje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování. 
Orgán územního plánování vycházel z projektové dokumentace, Politiky územního rozvoje České 
republiky, ve znění Aktualizace č. 1 schválené vládou České republiky dne 15.04.2015, usnesením 
vlády č. 276, Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, vydaných dne 08.09.2011, usnese-
ním zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/1564/2011, s nabytím účinnosti dne 16.09.2011, ve 
znění Aktualizace č. 1, vydané jako opatření obecné povahy dne 10.09.2018, usnesením zastupitel-
stva Královéhradeckého kraje č. ZK 15/1116/2018, s nabytím účinnosti dne 03.10.2018, Územně 
analytických podkladů správního území obce Trutnov ve znění čtvrté úplné aktualizace z roku 2016 a 
Hranice zastavěného území vymezené formou opatření obecné povahy, schváleného zastupitel-
stvem obce Dolní Olešnice dne 01.12.2008, s nabytím účinnosti dne 24.12.2008. Z hlediska naplnění 
cílů a úkolů územního plánování orgán územního plánování konstatoval, že záměr řešící výstavbu 
vodovodu, který bude součástí technické infrastruktury obce, je v souladu s cíli a úkoly územního 
plánování. Dále orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s politikou územního roz-
voje (PÚR). Území obce Dolní Olešnice nespadá do rozvojových oblastí, rozvojových os, ani do 
specifických oblastí, které PÚR vymezuje. Obec Dolní Olešnice není ovlivněna vymezením koridorů 
či ploch dopravní a technické infrastruktury republikového významu. Jelikož se jedná o stavbu tech-
nické infrastruktury – vodovodu, tudíž realizace záměru přispívá ke splnění čl. 14 tím, že ve veřejném 
zájmu rozvíjí civilizační hodnoty území. Dále také přispívá ke čl. 30, který říká: „ Úroveň technické 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 17 (celkem 28) 

infrastruktury, zejména dodávky vody a zpracování odpadních vod, kterou je nutno koncipovat tak, 
aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti i v budoucnosti.“ Po přezkoumání 
souladu záměru se zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje (ZÚR) orgán územní-
ho plánování zjistil, že se obec Dolní Olešnice nachází v území s vyváženým rozvojovým potenciá-
lem. ZÚR toto území definuje jako území obcí, které nejsou zahrnuty v rozvojových oblastech, rozvo-
jových osách ani specifických oblastech. ZÚR vymezují pro správní území obce Dolní Olešnice ob-
last krajinného rázu – Podkrkonoší. Záměr je řešen pod úrovní terénu, tudíž svým umístěním nena-
rušuje ani neznehodnocuje průhledy do krajiny. Záměr není ve střetu s vymezenými prvky ÚSES ani 
v rozporu s prioritami stanovenými ZÚR Královéhradeckého kraje. Obec Dolní Olešnice nemá zpra-
covaný územní plán, má pouze stanovené zastavěné území. Předložený záměr je umisťován jak v 
zastavěném území, tak v nezastavěném území obce. Dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných po-
žadavcích na využívání území ve znění pozdějších předpisů, § 20 odstavce 2): „ V zastavěném 
území obce, která nemá územní plán, územní plán obce, regulační plán nebo územně plánovací 
dokumentaci sídelního útvaru nebo zóny, lze vymezovat pozemky a umisťovat stavby pro bydlení, 
pro rodinnou rekreaci, pro stavby občanského vybavení souvisejícího a slučitelného s bydlením a 
rekreací, a pro stavby dopravní a technické infrastruktury a pozemky veřejných prostranství; vyme-
zování jiný ch pozemků a umisťování dalších staveb na nich je možné, jen pokud tyto stavby nesni-
žují kvalitu životního prostředí nad limitní hodnoty stanovené právními předpisy.“ Záměr v několika 
místech kříží Kalenský potok, který je dle územně analytických podkladů prvkem lokálního ÚSES. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o podzemní stavbu, nebude mít její realizace negativní dopad na vy-
mezenou skladebnou část ÚSES. Záměr je přípustný, jelikož není v rozporu s podmínkami vyplývají-
cími ze stavebního zákona a vyhlášky č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, týkající se 
staveb v zastavěném území obcí, které dosud nemají vydaný územní plán. 

Záměr žadatele je v souladu s požadavky dle § 94o stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů: 
 na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 

k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem; 
 zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů. 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby. 
Předložená dokumentace je úplná, přehledná a jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu.  

Z hlediska schválení stavebního záměru pro stavbu bylo zjištěno: 
Projektová dokumentace stavby s názvem „Obec Dolní Olešnice – dostavba obecního vodovodu“ 
byla vypracována osobou oprávněnou – Ing. Vlastimilem Novotným, Vodohospodářská projekční, 
inženýrská a konzultační kancelář Trutnov, IČ 14561859, U Hřiště 212, 541 02 Trutnov  v září 2018, 
č. zakázky 2018.15. Stavba bude sloužit k zajištění dodávky pitné vody pro cca 200 obyvatel obce 
Dolní Olešnice, zároveň bude zdrojem požární vody. Jedná se v podstatě o rozšíření stávající 
vodovodní sítě, kdy část nových rozvodů bude napojena na vodovod provozovaný obcí Dolní 
Olešnice a část na vodovod, který provozuje Městská správa Hostinné s. r. o. 

Během řízení byly doloženy všechny povinné doklady stanovené vyhláškou č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu. Při povolení stavby vodního díla vycházel vodoprávní úřad ze žádosti, 
předložené dokumentace pro společné povolení a ze stanovisek dotčených orgánů. 

Práva k pozemkům dotčeným stavbou ověřil vodoprávní úřad pomocí dálkového přístupu do katastru 
nemovitostí dne 18.10.2019.  

Vodoprávní úřad předložený projekt posoudil a dospěl k názoru, že uskutečněním stavby nebudou 
ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení. V průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily vydání společného povolení. 
V průběhu řízení nebyly vzneseny námitky.  

Odůvodnění okruhu účastníků řízení: 
Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a), b) c) a d) stavebního zákona: 
- obec Dolní Olešnice, IČ 00580171, Dolní Olešnice 39, PSČ 543 71 – žadatel, obec, na jejímž území 

má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, právo k  vodovodu, na který bude část nově 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 18 (celkem 28) 

budovaného vodovodu napojena, právo k  pozemkům p. č. 226, 266/1, 266/3, 274, 277, 280/1, 280/3, 
436/4, 436/6, 448/2, 575/3, 582/1, 582/2, 585/7, 587/3, 608, 682/2, 682/4, 783/2, 843, 1124/8, 1240/8, 
1246/2, 1247/3, 1575/1, 1577, 1581/2, 1597/2, 1599, 1600/3, 1607, 1608, 1616, 1617, 1640, 1642, 
1645, 1646, 1647, 1651, 1653, 1655, 1656, 1660/1, 1660/2, 1685/1, 1715/48, 1696, a st. p. č. 49/1, 
78, 155, k. ú. Dolní Olešnice a p. č. 121/7, 121/24, 291/10, 291/11, 291/14, 291/15, 292, 331, 334 a 
st. p. č. 35 v k. ú. Vestřev přímo dotčených stavbou. 

- Adamcová Helena, nar. 12.01.1952, č. p. 102, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku st. p. č. 99/2 k. ú. 
Dolní Olešnice; 

- ADAMEN s. r. o., IČO 25929208, Dobrovského 745/14, 50002 Hradec Králové – k pozemku p. č. 
1500/2 a st. p. č. 122, k. ú. Dolní Olešnice ; 

- Adamová Sylvie MUDr., nar. 21.02.1955, č. p. 11, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku st. p. č. 10 k. ú. 
Dolní Olešnice; 

- Agropodnik Humburky, a. s., IČ 64259668, č. p. 125, 50365 Kosičky – k pozemku p. č. 67/12, 372/4, 
683, 1240/4, 1240/9, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Anděl Štefan, nar. 14.07.1955, č. p. 2, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 116  a st. p. č. 5/2 k. 
ú. Dolní Olešnice; 

- Baldrych Lukáš, nar. 01.02.1982, Husitská 201, 54371 Hostinné – k pozemku p. č. 353/1, 354/1, 
1685/2, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Baldrychová Ivana, nar. 31.07.1961, Husitská 201, 54371 Hostinné – k pozemku p. č. 1685/3, k. ú. 
Dolní Olešnice  ; 

- Barac Michal Bc., nar. 17.07.1975, č. p. 119, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 596/1, 598, 
601, 607, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Barac Vladimír, nar. 27.09.1948, č. p. 119, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku st. p. č. 108 k. ú. Dolní 
Olešnice; 

- Baracová Jitka, nar. 22.01.1953, č. p. 119, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku st. p. č. 108 k. ú. Dolní 
Olešnice; 

- Bareš Václav Ing., nar. 11.09.1954, č. p. 70, 50351 Kosice – k pozemku p. č. 197/1, 411/11, 979/3, k. 
ú. Dolní Olešnice; 

- Baudyš Josef, nar. 16.04.1950, č. p. 120, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 532/2, 545/3 a st. 
p. č. 106, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Baudyšová Helena, nar. 12.04.1955, č. p. 120, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 532/2, 545/3 
a st. p. č. 106, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Bažant Jiří MUDr., nar. 07.01.1953, č. p. 11, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku st. p. č. 10 k. ú. Dolní 
Olešnice; 

- Bezvodová Lucie, nar. 27.01.1994, č. p. 24, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 55/2 k. ú. Dolní 
Olešnice; 

- Brodský Jaroslav, nar. 28.03.1976, č. p. 75, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 645/7, 582/6, 
582/7, 586/1, 596/2, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Bros Jan, nar. 19.02.1974, Bratrství 433, Horní Staré Město, 54102 Trutnov – k pozemku p. č. 121/23, 
k. ú. Vestřev; 

- Brzková Věra, nar. 06.07.1982, Lomní 340, Dolní Předměstí, 54101 Trutnov – k pozemku p. č. 554, k. 
ú. Dolní Olešnice; 

- Černá Monika, nar. 22.06.1971, č. p. 149, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 1494/2, 1562/1, 
1562/2, 1562/4, 1569/2, 1572/2, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Černý Václav, nar. 15.05.1947, č. p. 160, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 1494/2, 1562/1, 
1562/2, 1562/4, 1569/2, 1572/2, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Čihák Stanislav, nar. 25.02.1938, Zelenečská 510/59, Hloubětín, 19800 Praha 9 – k pozemku st. p. č. 
20/2 k. ú. Dolní Olešnice; 

- David Jiří, nar. 21.11.1940, č. p. 248, 54362 Dolní Branná – k pozemku p. č. 445/2, k. ú. Dolní 
Olešnice; 

- Dědek Ladislav, nar. 30.01.1958, Krkonošská 231, 54301 Vrchlabí – k pozemku st. p. č. 174, k. ú. 
Dolní Olešnice; 

- Deršák Pavel Ing., nar. 22.02.1969, U Pergamenky 1406/10, Holešovice, 17000 Praha 7 – k pozemku 
p. č. 319/1, 1665,  a st. p. č. 65, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Deršáková Iveta, nar. 17.05.1967, Řešovská 564/22, Bohnice, 18100 Praha 8 – k pozemku p. č. 
319/1, 1665,  a st. p. č. 65 k. ú. Dolní Olešnice; 

- Deyl Stanislav, nar. 05.05.1949, Českých bratří 119, 54301 Vrchlabí – k pozemku p. č. 334, 351/6, 
1715/35 a st. p. č. 69 k. ú. Dolní Olešnice; 

- Dostálek Václav Ing., nar. 29.09.1980, Sluneční 784, 54371 Hostinné – k pozemku p. č. 253/2, k. ú. 
Dolní Olešnice; 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 19 (celkem 28) 

- Faifr Jiří, nar. 23.05.1975, č. p. 165, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 682/5 a st. p. č. 100, 
k. ú. Dolní Olešnice; 

- Faifrová Jaroslava, č. p. 165, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 682/5, k. ú. Dolní Olešnice;   
- Fořt Petr, nar. 25.10.1970, Palackého 237, 28201 Český Brod – k pozemku p. č. 582/6, 582/7, 586/1, 

587/1, 596/2, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Fořtová Zuzana, nar. 25.02.1977, Palackého 237, 28201 Český Brod – k pozemku 582/6, 582/7, 

586/1, 587/1, 596/2, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Furlongová Marcela, nar. 08.10.1977, Sluneční stráň 306, 54224 Svoboda nad Úpou – k pozemku p. 

č. 201/11, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Gottwald Alena PhDr., nar. 14.02.1962, Nebušická 699, Nebušice, 16400 Praha 6 – k pozemku p. č. 

440, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Hampl Miloš, nar. 20.07.1961, Hlušičky 55, 50356 Hlušice – k pozemku p. č. 449, 456 a st. p. č. 99/1 

k. ú. Dolní Olešnice; 
- Hejda Pavel, nar. 14.05.1952, Vilová I 235, 25250 Vestec – k pozemku p. č. 362, 363 a st. p. č. 156, 

k. ú. Dolní Olešnice; 
- Hejdová Eva, nar. 21.05.1955, Vilová I 235, 25250 Vestec – k pozemku p. č. 362, 363 a st. p. č. 156, 

k. ú. Dolní Olešnice; 
- Honc Michal, nar. 07.02.1994, č. p. 73, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 495/1, k. ú. Dolní 

Olešnice; 
- Honsa František Ing., nar. 13.01.1959, Stržná 753/20, Suchdol, 16500 Praha 6 – k pozemku p. č. 

97/1 k. ú. Dolní Olešnice  ; 
- Horák Michal, nar. 29.07.1971, Slemeno 43, 54371 Dolní Kalná – k pozemku p. č. 187/1, k. ú. Dolní 

Olešnice; 
- Horák Radek, nar. 02.03.1973, č. p. 126, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 567/1, 567/2  a st. 

p. č. 119, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Horáková Jana, nar. 21.08.1973, č. p. 8, 54371 Horní Olešnice – k pozemku p. č. 567/2, k. ú. Dolní 

Olešnice; 
- Horáková Václava, nar. 29.04.1973, Slemeno 43, 54371 Dolní Kalná – k pozemku p. č. 187/1, k. ú. 

Dolní Olešnice; 
- Hrnčíř Stanislav, nar. 31.08.1947, Lnářská 598, Střední Předměstí, 54101 Trutnov – k pozemku p. č. 

104/2, 107/1, 109, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Hrnčířová Olga, nar. 26.03.1953, Lnářská 598, Střední Předměstí, 54101 Trutnov – k pozemku p. č. 

104/2, 107/1, 109 k. ú. Dolní Olešnice; 
- Hromádko Vratislav, nar. 21.10.1954, č. p. 338, 51236 Horní Branná – k pozemku p. č. 448/1, k. ú. 

Dolní Olešnice; 
- Janač Karel, nar. 09.03.1979, č. p. 308, 54371 Chotěvice – k pozemku p. č. 100/4, 102/3 k. ú. Dolní 

Olešnice; 
- Janačová Adriana, nar. 23.11.1983, č. p. 308, 54371 Chotěvice – k pozemku p. č. 102/3, 100/4 k. ú. 

Dolní Olešnice; 
- Jiřička Josef, nar. 06.03.1958, č. p. 66, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 415/3, 429, 436/1, 

436/7, 1715/78, 1715/101, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Jiřičková Anna, nar. 22.01.1963, č. p. 66, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 415/3, 436/5, k. ú. 

Dolní Olešnice; 
- Jurkeník František, nar. 31.05.1951, č. p. 64, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 447 a st. p. č. 

86, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Jurkeníková Melania, nar. 06.07.1945, č. p. 64, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 447 a st. p. č. 

86, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Kadlecová Martina, nar. 25.08.1967, č. p. 125, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 458/3, 571/3, 

575/2, a st. p. č. 116, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Kalenská Jana, nar. 07.06.1965, Papírenská 590, Střední Předměstí, 54101 Trutnov – k pozemku p. 

č. 354/2, 1685/3, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Kalenský Petr, nar. 13.10.1968, č. p. 159, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 108/7, 121/10, 

137/1, 137/2, k. ú. Vestřev; 
- Kašková Lucie, nar. 17.05.1974, Na ladech 2004, 25228 Černošice – k pozemku p. č. 310 a st. p. č. 

63/1 k. ú. Dolní Olešnice; 
- Kilianová Dagmar, nar. 01.04.1976, č. p. 163, 51235 Čistá u Horek – k pozemku p. č. 351/4, 372/1, 

381/4, 415/2, 793/2, a st. p. č. 72, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Kittler Arnošt, nar. 19.01.1963, č. p. 35, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 259/2 st. p. č. 154, k. 

ú. Dolní Olešnice; 
- Kloubková Alena, nar. 26.07.1949, 10. června 1942 43, 27354 Lidice – k pozemku p. č. 1240/5, k. ú. 

Dolní Olešnice; 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 20 (celkem 28) 

- Kober Josef, nar. 14.12.1950, č. p. 14, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 176/1, 176/2, 177 a 
st. p. č. 16, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Koberová Soňa, nar. 28.01.1951, č. p. 14, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 176/2, 177 a st. p. 
č. 16, k. ú. Dolní Olešnice; 

- KOMPLETNÍ STAVBY ROUBAL s.r.o., IČO 28787951, č. p. 269, 54344 Černý Důl – k pozemku p. č. 
214, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Končická Kristýna, nar. 03.04.1985, Štikov 36, 50901 Nová Paka – k pozemku p. č. 166/4 168 a st. p. 
č. 12, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Košnář Václav, nar. 23.06.1945, Pelhřimovská 1033/5, Michle, 14000 Praha 4 – k pozemku p. č. 
662/2, 682/3, 662/1, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Košnářová Marie, nar. 14.08.1945, Letná 198, 26703 Nový Jáchymov – k pozemku p. č. 662/2, 662/1, 
k. ú. Dolní Olešnice; 

- Kováčová Monika, nar. 10.06.1992, Malá okružná 943/4, 95801 Partizánske, SR – k pozemku p. č. 
197/1, 979/3,  k. ú. Dolní Olešnice; 

- Krištofová Emilie, nar. 06.09.1947, č. p. 30, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 225/1, k. ú. Dolní 
Olešnice;  

- Krošlák Petr, nar. 30.01.1967, Rybniční 238, 41704 Hrob – k pozemku p. č. 545/1, 545/4, k. ú. Dolní 
Olešnice; 

- Krošláková Jana, nar. 16.06.1970, č. p. 107, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 545/4, k. ú. 
Dolní Olešnice; 

- Křížek Jaroslav, nar. 06.04.1941, Ruská 946, 50901 Nová Paka – k pozemku p. č. 683, k. ú. Dolní 
Olešnice; 

- Ksandr Filip, nar. 04.09.1990, Kopanina 358/24, Stodůlky, 15500 Praha 5 – k pozemku p. č. 121/18, 
144, k. ú. Vestřev; 

- Ksandr Tomáš, nar. 18.08.1987, A. Polívky 366, 27742 Obříství – k pozemku p. č. 121/18, k. ú. 
Vestřev; 

- Kubátová Josefa, nar. 23.11.1946, č. p. 125, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 458/3, 571/3, 
575/2 a st. p. č. 116 k. ú. Dolní Olešnice; 

- Kubíčková Petra, nar. 24.04.1972, Horní Houžovec 50, 56201 Ústí nad Orlicí – k pozemku st. p. č. 
100 k. ú. Dolní Olešnice; 

- Kučera Radovan Bc., nar. 07.01.1970, Kobyliská 337/51, Dolní Chabry, 18400 Praha 8 – k pozemku 
p. č. 458/2, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Kudrnovský Michal, nar. 21.01.1982, č. p. 53, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 354/4, 1718, k. 
ú. Dolní Olešnice; 

- Kulík Václav, nar. 11.03.1975, Nový Nemojov 157, 54461 Nemojov – k pozemku p. č. 108/8140/1 a 
st. p. č. 43, k. ú. Vestřev; 

- Kunová Zdenka, nar. 01.07.1948, Na Bílé pěšině 6, 27351 Unhošť – k pozemku p. č. 1240/5, k. ú. 
Dolní Olešnice; 

- Kvasničková Václava, nar. 20.07.1976, č. p. 31, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 225/2, k. ú. 
Dolní Olešnice; 

- Lázárová Zuzana, nar. 08.03.1957, Tréglova 795/2, Hlubočepy, 15200 Praha – k pozemku p. č. 
484/1, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Ludvík Petr, nar. 31.12.1970, č. p. 8, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. a 104/3, 105/1 k. ú. 
Dolní Olešnice; 

- Machková Renata, nar. 02.01.1959, Boženy Němcové 442, Kryblice, 54101 Trutnov – k pozemku p. 
č. 259/2 st. p. č. 154, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Mánková Stanislava, nar. 11.11.1972, č. p. 140, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 679 a st. p. 
č. 85/1, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Martinková Helena, nar. 07.04.1948, č. p. 63, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 445/2, k. ú. 
Dolní Olešnice; 

- Moskalová Jaroslava, nar. 13.09.1968, č. p. 65, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 417/2, k. ú. 
Dolní Olešnice; 

- Mřihlad Jaroslav, nar. 06.09.1946, Studentská 733/55, Poděbrady II, 29001 Poděbrady – k pozemku 
p. č. 121/12, 142/1 a st. p. č. 42, k. ú. Vestřev; 

- Mřihlad Jaroslav, nar. 17.08.1980, Studentská 733/55, Poděbrady II, 29001 Poděbrady – k pozemku 
p. č. 121/12, 142/1 a st. p. č. 42, k. ú. Vestřev; 

- Munzar Jaromír, nar. 01.07.1956, č. p. 3, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 112/1, 112/2, 114/3 
k. ú. Dolní Olešnice; 

- Nejedlý Václav, nar. 04.07.1948, Pertoldova 3313/2, Modřany, 14300 Praha 4 – k pozemku p. č. 
398/2, 411/10, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Nosek Josef, nar. 23.09.1984, č. p. 141, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 137/3, k. ú. Vestřev; 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 21 (celkem 28) 

- Novotná Božena, nar. 18.06.1946, Prokopa Holého 437, Horní Předměstí, 54101 Trutnov – 
k pozemku p. č. 434, 680 a st. p. č. 84, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Novotná Věra, nar. 25.10.1956, č. p. 102, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku st. p. č. 99/2, k. ú. Dolní 
Olešnice; 

- Novotný Karel, nar. 18.03.1981, č. p. 102, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 682/7, k. ú. Dolní 
Olešnice; 

- Ondráček Jiří, nar. 23.08.1949, Řipská 1095/1, Vinohrady, 101 00 Praha – k pozemku p. č. 462/1, k. 
ú. Dolní Olešnice; 

- Ondráčková Ludmila, nar. 04.01.1944, Kozmíkova 1101/4, Hostivař, 10200 Praha 10 – k pozemku p. 
č. 462/1, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Rajtarová Soňa, nar. 20.03.1971, č. p. 102, 29404 Rohatsko – k pozemku p. č. 121/22, k. ú. Vestřev  ; 
- Roháč Karel, nar. 30.03.1940, č. p. 16, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 180, k. ú. Dolní 

Olešnice; 
- Roháč Leoš, nar. 12.06.1972, č. p. 56, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 309/2, 351/1 a st. p. č. 

42/1, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Roháč Libor, nar. 16.03.1977. č. p. 17, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 178, 1714, k. ú. Dolní 

Olešnice; 
- Roháč Miroslav, nar. 20.02.1967, č. p. 18, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 79/2 k. ú. Dolní 

Olešnice  ; 
- Roháčová Iva, nar. 08.04.1976, č. p. 56, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 62/6 a st. p. č. 42/1, 

k. ú. Dolní Olešnice; 
- Roháčová Marie, nar. 24.09.1945, č. p. 16, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 180, k. ú. Dolní 

Olešnice  ; 
- Roubal Josef, nar. 07.01.1953, č. p. 26, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 206/2, 1692/4,  a st. 

p. č. 36 k. ú. Dolní Olešnice; 
- Roubal Martin, nar. 24.06.1975, č. p. 26, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 201/1, 201/14, k. ú. 

Dolní Olešnice; 
- Roubalová Jiřina, nar. 28.04.1956, č. p. 26, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 206/2 a st. p. č. 

36 k. ú. Dolní Olešnice; 
- Roubalová Kateřina, nar. 07.09.1977, č. p. 26, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 201/1, 201/14, 

k. ú. Dolní Olešnice; 
- Roudná Daniela, nar. 13.02.1978, Arnultovice 80, 54372 Rudník – k pozemku p. č. 300/3, 304/2, k. ú. 

Dolní Olešnice; 
- Sklenářová Jana, nar. 28.08.1973, č. p. 2, 54371 Horní Olešnice – k pozemku p. č. 100/2 a st. p. č. 

146, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Slezáková Petra, nar. 28.05.1987,  Bedřichov 67, 54351 Špindlerův Mlýn – k pozemku p. č. 99/1 a st. 

p. č. 28, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Stránský Jiří, nar. 15.06.1972, č. p. 121, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 582/4, 582/5, 585/2, 

585/8, 582/6, 582/7, 586/1, 587/2, 596/2, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Sucharda Jaroslav, nar. 11.01.1951, č. p. 198, 51235 Čistá u Horek – k pozemku p. č. 387/8, 

1715/61, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Svoboda Aleš Ing., nar. 05.02.1970, Na Zádušce 1187, Poděbrady III, 29001 Poděbrady – k pozemku 

p. č. 661/1, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Svoboda Jan Mgr., nar. 04.07.1976, Tusarova 1462/16, Holešovice, 17000 Praha 7 – k pozemku p. č. 

102/2, 104/1 a st. p. č. 27 k. ú. Dolní Olešnice; 
- Svoboda Tomáš, nar. 20.05.1975, Táboritská 775/9, Poděbrady III, 29001 Poděbrady – k pozemku p. 

č. 661/1, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Sychra Tomáš, nar. 16.09.1990, č. p. 24, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 55/2 k. ú. Dolní 

Olešnice; 
- Syrovátko Jaroslav, nar. 06.06.1958, č. p. 78, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 659/1, 661/1 a 

st. p. č. 90 k. ú. Dolní Olešnice; 
- Syrovátková Hana, nar. 19.12.1954, č. p. 78, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 659/1, 661/1 a 

st. p. č. 90 k. ú. Dolní Olešnice; 
- Šafránková Dáša, nar. 12.06.1960, č. p. 124, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku st. p. č. 115, k. ú. 

Dolní Olešnice ; 
- Tomek Luboš Mgr., nar. 30.05.1937, č. p. 143, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 1575/2, 

548/1, k. ú. Dolní Olešnice;   
- Tomková Alžběta, nar. 09.04.1942, č. p. 143, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 1575/2, 548/1, 

k. ú. Dolní Olešnice; 
- Tommeková Lenka, nar. 11.04.1954, č. p. 70, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 672 a st. p. č. 

96 k. ú. Dolní Olešnice; 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 22 (celkem 28) 

- Tyrychtr Jan Ing., nar. 11.02.1953, Prokopa Holého 439, Horní Předměstí, 54101 Trutnov – 
k pozemku p. č. 346/2, 346/3, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Tyrychtrová Ilona, nar. 23.04.1957, Prokopa Holého 439, Horní Předměstí, 54101 Trutnov – 
k pozemku p. č. 346/2, 346/3, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Urbanová Žaneta, nar. 06.09.1986, Ždírnice 24, 54371 Horní Olešnice – k pozemku p. č. 95, k. ú 
Dolní Olešnice;   

- Václavík Martin, nar. 12.11.1978, č. p. 169, 54375 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 121/19, k. ú. 
Vestřev; 

- Valenta Pavel Bc., nar. 25.12.1974, č. p. 58, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 387/2, 420/5, 
421/6, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Vaněk Jaroslav, nar. 08.05.1971, č. p. 5, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 100/3 k. ú. Dolní 
Olešnice; 

- Vaňková Petra, nar. 09.07.1973, č. p. 5, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 100/3 k. ú. Dolní 
Olešnice; 

- Víšková Anna, nar. 07.04.1959, č. p. 51, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 316/1, 316/2, 321 a 
st. p. č. 64 k. ú. Dolní Olešnice; 

- Vrba Pavel Ing., nar. 16.06.1971, Nákladní 348, 54371 Hostinné – k pozemku p. č. 407/3, 408/1, 409, 
k. ú. Dolní Olešnice; 

- Vrba Ladislav, nar. 29.08.1947, č. p. 61, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. a 408/1, 409, k. ú. 
Dolní Olešnice; 

- Wollemann Jiří, nar. 22.05.1944, č. p. 48, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 310, 313/2 a st. p. 
č. 63/1, k. ú. Dolní Olešnice; 

- Wondráček Ivo, nar. 26.08.1960, Bož. Němcové 764, 54301 Vrchlabí – k pozemku p. č. 121/20, k. ú. 
Vestřev;   

- Zaplatílek Lubomír, nar. 06.06.1957, č. p. 25, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 1240/5, k. ú. 
Dolní Olešnice; 

- Zejfart Vladimír, nar. 28.11.1952, č. p. 127, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 236, 241, 244/1, 
244/2, 244/6, 905, 915/2 a st. p. č. 37/1 k. ú. Dolní Olešnice; 

- Zejfartová Jana, nar. 16.05.1942, č. p. 27, 54371 Dolní Olešnice – k pozemku p. č. 236, 241, 244/1, 
244/2, 244/6, 905, 915/2, a st. p. č. 37/1, 37/4 k. ú. Dolní Olešnice; 

- Zelenka Tomáš, nar. 31.08.1998, č. p. 276, 54376 Chotěvice – k pozemku st. p. č. 19 k. ú. Dolní 
Olešnice; 

- Zelenková Lucie, nar. 16.05.1994, Ždírnice 26, 54371 Horní Olešnice – k pozemku a st. p. č. 19 k. ú. 
Dolní Olešnice; 

- Zilvar Josef, nar. 07.02.1960, J. A. Komenského 762, 54371 Hostinné – k pozemku p. č. 1240/6, 
1240/7, k. ú. Dolní Olešnice. 

právo hospodařit: 
- Povodí Labe, s. p., Hradec Králové, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové –  s 

pozemky p. č. 1715/1, 1715/3, 1715/46, 1715/84, 1715/92, 1715/102, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4 – 

s pozemkem p. č. 1709/1, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70889546, Kutnohorská 59/23, Plačice, 50004 Hradec 

Králové – s pozemkem p. č. 1710/1, k. ú. Dolní Olešnice; 
- Státní pozemkový úřad, IČO 1312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 – s pozemky p. č.  

38/1, 126/2, 150/1, 156/1, 156/2, 156/4, 160, 164, 166/1, 211, 233/1, 407/8, 458/4, 571/8, 575/1, 667, 
668, 1077/3, 1487/2, 1487/5, 1487/9, 1712/2 v k. ú. Dolní Olešnice a p. č. 108/15 v k. ú. Vestřev. 

zástavní právo k pozemkům přímo dotčeným stavbou: 
- Česká spořitelna, a. s., IČO 45244782, Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4,  
- Českomoravská stavební spořitelna, a. s., IČO 49241397, Vinohradská 3218/169, Strašnice, 10000 

Praha 10 
- Finanční úřad pro Královéhradecký kraj, IČO 72080043, Horova 824/17, Pražské Předměstí, 50002 

Hradec Králové 
- IMMO Leasing, SE, IČO 24247014, Argentinská 286/38, Holešovice, 17000 Praha 7 
- Komerční banka, a. s., IČO 45317054Na příkopě 969/33, Staré Město, 11000 Praha 1 
- Hypoteční banka, a. s., IČO 13584324, Radlická 333/150, Radlice, 15000 Praha 5 
- mBank S.A., organizační složka, IČO 27943445, Pernerova 691/42, Karlín, 18600 Praha 8 
- Okresní správa sociálního zabezpečení Hradec Králové, Slezská 839/16, 50200 Hradec Králové 
- Raiffeisen stavební spořitelna a. s., IČO 49241257, Koněvova 2747/99, 13000 Praha 3  
- Raiffeisenbank a. s., IČO  49240901 Hvězdova 1716/2b, Nusle, 14000 Praha 4  



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 23 (celkem 28) 

- UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., IČO 64948242, Želetavská 1525/1, 14000 Praha 
4 

- Wüstenrot hypoteční banka a. s., IČO 26747154, Na hřebenech II 1718/8, 14000 Praha 4 

vlastníci či provozovatelé technické infrastruktury, do jejíhož ochranného pásma bude zasahováno: 
- Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČO  04084063, Olšanská 2681/6, Žižkov, 13000 Praha 3; 
- ČEZ Distribuce, a. s., IČO  24729035, Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 40502 Děčín,  
- GasNet, s. r. o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem; 
- Telco Pro Services, a. s., IČO 29148278, Duhová 1531/3, 140 00 Praha; 
- ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín; 
- Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČO 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha; 
- GridServices, s. r. o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno. 

dotčené orgány – dle § 136 odst. 1 správního řádu: 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Habrmanova 

196/19, 500 02 Hradec Králové jako orgán ochrany veřejného zdraví dle zákona č. 258/2000 Sb., 
v platném znění; 

- Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov jako orgán 
územního plánování dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném 
znění; 

- Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov jako orgán 
ochrany lesa podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů, ve znění změn a 
doplňků; 

- Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov jako orgán 
ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění; 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný silniční 
správní úřad podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění; 

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 
jako orgán požárního dozoru podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění. 

Okruh účastníků řízení byl zkoumán v průběhu celého správního řízení. 
Poučení stavebníka: 

1. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 
2. Při provádění stavby je nutno dodržet platné předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení. 
3. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu. 
4. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení českých technických norem.  
5. Při provádění prací je nutno respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná 

pásma technické infrastruktury, respektovat pravidla a podmínky pro práci v ochranném pásmu 
technické infrastruktury, chránit vedení před poškozením. 

Stavba vodního díla může být zahájena po nabytí právní moci. Doložku právní moci vyznačuje na 
písemné vyhotovení rozhodnutí Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí. Společné povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

Správní poplatek dle pol. 18 bodu 1. písmena h) a položky 17 bodu 1 písm. e) zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích ve výši 4000 Kč byl uhrazen dne 09.09.2019. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1 správního řádu, ve 
kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
se sídlem v Hradci Králové, podáním učiněným u Městského úřadu Trutnov, Odboru životního 
prostředí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má, v souladu s § 85 odst. 
1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 24 (celkem 28) 

                                                                  
 
Ing. Vendula Kasperová v. r. 
oprávněná úřední osoba 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
považuje písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením písemnosti). 
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.trutnov.cz). 
 
Obecní úřad Dolní Olešnice je rovněž povinen tuto písemnost vyvěsit na svých úředních 
deskách po dobu nejméně 15 dnů a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 
správního řádu.  
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………………… Sejmuto dne…………………………….  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: …………………………………………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Příloha pro účastníky:  
ověřená situace stavby  
Příloha pro žadatele (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
štítek „Stavba povolena“ a ověřená projektová dokumentace  
Rozdělovník 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu – na doručenku 
Ing. Vlastimil Novotný - Vodohospodářská kancelář Trutnov, U Hřiště 212, 541 02 Trutnov 
Adamcová Helena, č. p. 102, 54375 Dolní Olešnice 
ADAMEN s.r.o., IČ 25929208, Dobrovského 745/14, 50002 Hradec Králové 
Adamová Sylvie MUDr., č. p. 11, 54371 Dolní Olešnice 
Agropodnik Humburky, a.s., č. p. 125, 50365 Kosičky 
Anděl Štefan, č. p. 2, 54371 Dolní Olešnice 
Baldrych Lukáš, Husitská 201, 54371 Hostinné 
Baldrychová Ivana, Husitská 201, 54371 Hostinné 
Barac Michal Bc., č. p. 119, 54375 Dolní Olešnice 
Barac Vladimír, č. p. 119, 54375 Dolní Olešnice  
Baracová Jitka, č. p. 119, 54375 Dolní Olešnice 
Bareš Václav Ing., č. p. 70, 50351 Kosice 
Baudyš Josef, č. p. 120, 54375 Dolní Olešnice 
Baudyšová Helena, č. p. 120, 54375 Dolní Olešnice 
Bažant Jiří MUDr., č. p. 11, 54371 Dolní Olešnice 
Bezvodová Lucie, č. p. 24, 54371 Dolní Olešnice 
Brodský Jaroslav, č. p. 75, 54375 Dolní Olešnice 
Bros Jan, Bratrství 433, Horní Staré Město, 54102 Trutnov  
Brzková Věra, Lomní 340, Dolní Předměstí, 54101 Trutnov 
Černá Monika, č. p. 149, 54375 Dolní Olešnice 
Černý Václav, č. p. 160, 54375 Dolní Olešnice 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4, IČ  45244782 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská 3218/169, Strašnice, 10000 Praha 10 
Čihák Stanislav, Zelenečská 510/59, Hloubětín, 19800 Praha 9 
David Jiří, č. p. 248, 54362 Dolní Branná 
Dědek Ladislav, Krkonošská 231, 54301 Vrchlabí 
Deršák Pavel Ing., U Pergamenky 1406/10, Holešovice, 17000 Praha 7 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 25 (celkem 28) 

Deršáková Iveta, Řešovská 564/22, Bohnice, 18100 Praha 8 
Deyl Stanislav, Českých bratří 119, 54301 Vrchlabí 
Dostálek Václav Ing., Sluneční 784, 54371 Hostinné 
Faifr Jiří, č. p. 165, 54375 Dolní Olešnice 
Faifrová Jaroslava, č. p. 165, 54375 Dolní Olešnice 
Finanční úřad pro Královéhradecký kraj, Horova 824/17, Pražské Předměstí, 50002 Hradec Králové 
Fořt Petr, Palackého 237, 28201 Český Brod  
Fořtová Zuzana, Palackého 237, 28201 Český Brod 
Furlongová Marcela, Sluneční stráň 306, 54224 Svoboda nad Úpou 
Gottwald Alena PhDr., Nebušická 699, Nebušice, 16400 Praha 6 
Hampl Miloš, Hlušičky 55, 50356 Hlušice 
Hejda Pavel, Vilová I 235, 25250 Vestec 
Hejdová Eva, Vilová I 235, 25250 Vestec 
Honc Michal, č. p. 73, 54375 Dolní Olešnice 
Honsa František Ing., Stržná 753/20, Suchdol, 16500 Praha 6 
Horák Michal, Slemeno 43, 54371 Dolní Kalná 
Horák Radek, č. p. 126, 54375 Dolní Olešnice 
Horáková Jana, č. p. 8, 54371 Horní Olešnice 
Horáková Václava, Slemeno 43, 54371 Dolní Kalná 
Hrnčíř Stanislav, Lnářská 598, Střední Předměstí, 54101 Trutnov 
Hrnčířová Olga, Lnářská 598, Střední Předměstí, 54101 Trutnov 
Hromádko Vratislav, č. p. 338, 51236 Horní Branná 
Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 15000 Praha 5, IČ 13584324 
IMMO Leasing, SE, Argentinská 286/38, Holešovice, 17000 Praha 7 
Janač Karel, č. p. 308, 54371 Chotěvice 
Janačová Adriana, č. p. 308, 54371 Chotěvice 
Jiřička Josef, č. p. 66, 54371 Dolní Olešnice 
Jiřičková Anna, č. p. 66, 54371 Dolní Olešnice 
Jurkeník František, č. p. 64, 54371 Dolní Olešnice 
Jurkeníková Melania, č. p. 64, 54371 Dolní Olešnice 
Kadlecová Martina, č. p. 125, 54375 Dolní Olešnice 
Kalenská Jana, Papírenská 590, Střední Předměstí, 54101 Trutnov 
Kalenský Petr, č. p. 159, 54375 Dolní Olešnice 
Kašková Lucie, Na ladech 2004, 25228 Černošice 
Kilianová Dagmar, č. p. 163, 51235 Čistá u Horek 
Kittler Arnošt, č. p. 35, 54371 Dolní Olešnice 
Kloubková Alena, 10. června 1942 43, 27354 Lidice 
Kober Josef, č. p. 14, 54371 Dolní Olešnice 
Koberová Soňa, č. p. 14, 54371 Dolní Olešnice 
Kodymová Františka, č. p. 52, 54371 Dolní Olešnice  
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 11000 Praha 1, IČ  45317054 
KOMPLETNÍ STAVBY ROUBAL s.r.o., č. p. 269, 54344 Černý Důl 
Končická Kristýna, Štikov 36, 50901 Nová Paka 
Košnář Václav, Pelhřimovská 1033/5, Michle, 14000 Praha 4 
Košnářová Marie, Letná 198, 26703 Nový Jáchymov 
Kováčová Monika, Malá okružná 943/4, 95801 Partizánske, SR 
Krištofová Emilie, č. p. 30, 54371 Dolní Olešnice 
Krošlák Petr, Rybniční 238, 41704 Hrob  
Krošláková Jana, č. p. 107, 54375 Dolní Olešnice 
Křížek Jaroslav, Ruská 946, 50901 Nová Paka 
Ksandr Filip, Kopanina 358/24, Stodůlky, 15500 Praha 5 
Ksandr Tomáš, A. Polívky 366, 27742 Obříství 
Kubátová Josefa, č. p. 125, 54375 Dolní Olešnice 
Kubíčková Petra, Horní Houžovec 50, 56201 Ústí nad Orlicí 
Kučera Radovan Bc., Kobyliská 337/51, Dolní Chabry, 18400 Praha 8 
Kudrnovský Michal, č. p. 53, 54371 Dolní Olešnice 
Kulík Václav, Nový Nemojov 157, 54461 Nemojov 
Kunová Zdenka, Na Bílé pěšině 6, 27351 Unhošť 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 26 (celkem 28) 

Kvasničková Václava, č. p. 31, 54371 Dolní Olešnice 
Lázárová Zuzana, Tréglova 795/2, Hlubočepy, 15200 Praha 
Ludvík Petr, č. p. 8, 54371 Dolní Olešnice 
Machková Renata, Boženy Němcové 442, Kryblice, 54101 Trutnov 
Mánková Stanislava, č. p. 140, 54371 Dolní Olešnice 
Martinková Helena, č. p. 63, 54371 Dolní Olešnice 
mBank S.A., organizační složka, Pernerova 691/42, Karlín, 18600 Praha 8, IČ  27943445 
Moskalová Jaroslava, č. p. 65, 54371 Dolní Olešnice 
Mřihlad Jaroslav, nar. 1946, Studentská 733/55, Poděbrady II, 29001 Poděbrady 
Mřihlad Jaroslav, nar. 1980, Studentská 733/55, Poděbrady II, 29001 Poděbrady 
Munzar Jaromír, č. p. 3, 54371 Dolní Olešnice 
Nejedlý Václav, Pertoldova 3313/2, Modřany, 14300 Praha 4 
Nosek Josef, č. p. 141, 54375 Dolní Olešnice 
Novotná Božena, Prokopa Holého 437, Horní Předměstí, 54101 Trutnov 
Novotná Věra, č. p. 102, 54375 Dolní Olešnice 
Novotný Karel, č. p. 102, 54375 Dolní Olešnice 
OBEC DOLNÍ OLEŠNICE, č.p. 39, 54371 Dolní Olešnice, IČ  00580171 
Okresní správa sociálního zabezpečení Hradec Králové, Slezská 839/16, 50200 Hradec Králové 
Ondráček Jiří, Řipská 1095/1, Vinohrady, 101 00 Praha 
Ondráčková Ludmila, Kozmíkova 1101/4, Hostivař, 10200 Praha 10 
Povodí Labe, s. p., Hradec Králové, IDDS: dbyt8g2 
Raiffeisen stavební spořitelna a.s., Koněvova 2747/99, Žižkov, 13000 Praha 3, IČ  49241257 
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 14000 Praha 4, IČ  49240901 
Rajtarová Soňa, č. p. 102, 29404 Rohatsko 
Roháč Karel, č. p. 16, 54371 Dolní Olešnice 
Roháč Leoš, č. p. 56, 54371 Dolní Olešnice 
Roháč Libor, č. p. 17, 54371 Dolní Olešnice 
Roháč Miroslav, č. p. 18, 54371 Dolní Olešnice 
Roháčová Iva, č. p. 56, 54371 Dolní Olešnice 
Roháčová Marie, č. p. 16, 54371 Dolní Olešnice 
Roubal Josef, č. p. 26, 54371 Dolní Olešnice 
Roubal Martin, č. p. 26, 54371 Dolní Olešnice 
Roubalová Jiřina, č. p. 26, 54371 Dolní Olešnice 
Roubalová Kateřina, č. p. 26, 54371 Dolní Olešnice 
Roudná Daniela, Arnultovice 80, 54372 Rudník 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4 
Sklenářová Jana, č. p. 2, 54371 Horní Olešnice 
Slezáková Petra, Bedřichov 67, 54351 Špindlerův Mlýn 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 50004 Hradec Králové 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
Stránský Jiří, č. p. 121, 54375 Dolní Olešnice 
Sucharda Jaroslav, č. p. 198, 51235 Čistá u Horek 
Svoboda Aleš Ing., Na Zádušce 1187, Poděbrady III, 29001 Poděbrady 
Svoboda Jan Mgr., Tusarova 1462/16, Holešovice, 17000 Praha 7 
Svoboda Tomáš, Táboritská 775/9, Poděbrady III, 29001 Poděbrady 
Sychra Tomáš, č. p. 24, 54371 Dolní Olešnice 
Syrovátko Jaroslav, č. p. 78, 54375 Dolní Olešnice 
Syrovátková Hana, č. p. 78, 54375 Dolní Olešnice 
Šafránková Dáša, č. p. 124, 54375 Dolní Olešnice 
Tomek Luboš Mgr., č. p. 143, 54375 Dolní Olešnice 
Tomková Alžběta, č. p. 143, 54375 Dolní Olešnice 
Tommeková Lenka, č. p. 70, 54375 Dolní Olešnice 
Tyrychtr Jan Ing. Prokopa Holého 439, Horní Předměstí, 54101 Trutnov 
Tyrychtrová Ilona, Prokopa Holého 439, Horní Předměstí, 54101 Trutnov 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 14000 Praha 4 
Urbanová Žaneta, Ždírnice 24, 54371 Horní Olešnice 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha 
Václavík Martin, č. p. 169, 54375 Dolní Olešnice 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 27 (celkem 28) 

Valenta Pavel Bc., č. p. 58, 54371 Dolní Olešnice 
Vaněk Jaroslav, č. p. 5, 54371 Dolní Olešnice 
Vaňková Petra, č. p. 5, 54371 Dolní Olešnice 
Víšková Anna, nar. 1959, č. p. 51, 54371 Dolní Olešnice 
Vrba Ladislav, č. p. 61, 54371 Dolní Olešnice 
Vrba Pavel Ing., Nákladní 348, 54371 Hostinné 
Wollemann Jiří, č. p. 48, 54371 Dolní Olešnice 
Wondráček Ivo, Bož. Němcové 764, 54301 Vrchlabí 
Wüstenrot hypoteční banka a.s., Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 14000 Praha 4, IČ  26747154 
Zaplatílek Lubomír, č. p. 25, 54371 Dolní Olešnice 
Zejfart Vladimír, č. p. 127, 54371 Dolní Olešnice 
Zejfartová Jana, č. p. 27, 54371 Dolní Olešnice 
Zelenka Tomáš, č. p. 276, 54376 Chotěvice 
Zelenková Lucie, Ždírnice 26, 54371 Horní Olešnice 
Zilvar Josef, J. A. Komenského 762, 54371 Hostinné 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu – veřejnou vyhláškou 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 40502 Děčín, IČ  24729035 
Telco Pro Services, a.s, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

osoby, které mají vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemkům sousedícím se stavbou:  
p. p. č. 206/4, 206/3, 201/14, 201/10, 201/12, 77, 79/2, 178, 1240/9, 311/1 , 587/2, 545/4, vše v k. ú. 
Dolní Olešnice a p. p. č. 306/2,306/1, 295/2, 295/1, 291/13, 291/18, vše v k. ú. Vestřev 
 
K vyvěšení na úřední desce:  
Městský úřad Trutnov 
Obecní úřad Dolní Olešnice 

Dotčené orgány – jednotlivě 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r 
Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, Ing. Žačok 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, Ing. Zárubová 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské náměstí 
124, 500 03 Hradec Králové 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábř. U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové   
 
Na vědomí   
Městský úřad Hostinné, Odbor stavební, IDDS: dgsbd5f 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: MUTN 86257/2019  Sp. zn.: 2019/4365/ŽP/BOZ/KAV 

Strana 28 (celkem 28) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-10-24T05:40:24+0000
	Not specified




